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ABSTRACT
This study presents projected higher education

enrollment statistics for the state of Kentucky through the vear
1985. The researchers compiling the data necessarily had to base
these projections on assumptions that things would continue changing
at the same rate as in the past, i-e., birth rate, percent of high
school graduates continuing to post-secondary institutions, etc. The
information is presented mainly in table form by (1) state, (2)
country, (3) community colleges, (10 junior colleges, and (5) senior
colleges and universities. It is hoped that this report will serve as
a useful tool in higher education planning in Kentucky. Users of the
data are warned, however, that the basic assumptions are subject to
many variables, and adjustments must be considered as changes occur
in economic and sociological conditions and the domestic and
political climate. (HC)
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Preface
All experienced higher education administrators and planners are aware of the

many imponderable and unforeseen conditions and situations that can affect any
projection of enrollments. All of us know that we actually have very few professional
people who are highly skilled in higher education demography. The Kentucky
Commission on Higher Education by virtue of its close proximity' to Columbus,
Ohio, is indeed, fortunate to have acquired the competent services of Dr. Ronald
B. Thompson, Executive Dean, The Ohio State University, for the direction of this
study of the projected enrollments of the accredited colleges and universities in
Kentucky.

Listed below' are four of the many previous publications of Dr. Thompson.
These alone attest his creditability and national reputation in the field of enroll-
ment projection on the national scene. He has been equally distinguished in many
individual regional and state studies.

The Kentucky Commission on Higher Education, the state agency responsible
for administration of Title I, Higher Education Act of 1963 (P.L. 88-204), and Title
VI-A, Higher Education Act of 1965 (P.L, 89-329), is proud of the study made by
Dr. Thompson and this study report. The Commission is also grateful to the Bureau
of Higher Education, United States Office of Education, for funding the project
through a comprehensive planning grant.

The value of this study report to our Kentucky institutions of higher education,
the Kentucky Council on Public Higher Education, the Council of Independent
Kentucky Colleges and Universities and other planners for higher education should
be realized time and again in the years immediately ahead. Users of these projections
data must realize, however, that the basic assumptions made in developing them
are subject to many variables. Adjustments must be considered as economic and
sociological conditions and the domestic and foreign political climate change. With
these facts in mind this report will serve as a very useful tool in higher education
planning in Kentucky.

TED C. GILBERT
Executive Secretary
Commission on Higher Education

1 Ronald B. Thompson. COLLEGE AGE POPULATION TRENDS 1940-1970, American Association of
Collegiate Registrars and Admissions Officers, August 1953, second printing November 1953, third print-
ing with supplement and corrections January 1954 (out of print).

Ronald B. Thompson_ THE IMPENDING TIDAL WAVE OF STUDENTS, American -Association of Collegi-
ate Registrars and Admissions Officers, 1954 (out of print).

Ronald B. Thompson. "Projected College Enrollments 1950-19757 THE COLLEGE BLUE Boost, Ninth
Edition, pp. 918-934.

Ronald B. Thompson. PROJECTIONS OF ENROLLMENTS, PUBLIC AND PRIVATE COLLEGES AND UNIVER-
SITIES, 1970-1987, American Association of Collegiate Registrars and Admissions Officers, December, 1970.



PROJECTION OF ENROLLMENTS
COLLEGES AND UNIVERSITIES

COMMONWEALTH OF KENTUCKY
1972-1985

Introduction
In our system of education in the United States, an increasir., percentage of

pupils who enter the first grade in our public and private schools are continuing on
to graduation from the secondary schools. An increasing percentage of these gradu-
ates are then continuing on to some form of post-secondary education. In the United
States the holding power of our elementary and secondary schools has increased until
now approximately 80% of those who entered the first grade arc being graduated
from our secondary schools.

There are of course great variations among schools in relation to this holding
power. In some counties in Kentucky the number of students being graduated from
high school is already approximately 70% of the number who entered first grade as
in the case of Boyd, Caldwell, and Greenup counties. In other instances, as in the
case of Clay and Owsley counties, only approximately 20% of those who entered
the first grade in the public and private schools are being graduated from high school
12 years later. It would then be completely unrealistic to apply a uniform increment
in the anticipated holding power in the schools from the first grade through gradua-
tion from high school in the years immediately ahead. For purposes of this study
then, it is assumed that the holding power of the public and non-public schools
from the first grade through graduation from the secondary schools will increase ap-
proximately I% per year up to 80% of those who enter the first grade being graduated
from the secondary schools- This increment limitation was applied to individual
counties which comprise the major contributing areas to specific colleges. When the
one percent per year increase was applied to the entire state, the current 53% reten-
tion from the first grade through graduation was raised gradually to an anticipated
68% by 1985.

In the United States it is traditional for high school graduates who intend to
go into higher education, to enter college immediately out of the secondary school
and continue for two years in the Community or Junior College or four years in
the four-year college. Upon graduation from the secondary schools the percentage
of students continuing on into college as Freshmen has increased from approximately
50% fifteen years ago to 70% at this time. Obviously, the drop out rate through
college or university is high and 70% of the total four-year college age group do not
continue through graduation from college. In the state of Kentucky the number
attending all colleges and universities during the past seven years has ranged from
53.6% of the four-year college group in 1964-65 to 58.1% in 1966-67. For the past year
the percentage relationship was 57.9%. It was then assumed that as a relaively
conservative projection this percentage of all college-age attending colleges and
universities in Kentucky will remain at 58%. This does, of course, assume a con-
tinuing increasing retention in the schools from the first grade through high school
graduation.

As a most optimistic projection it is then assumed that the percentage of the
college-age group, those having been graduated from high school during the im-
mediate previous four years, who will attend colleges and universities will increase
to approximately 65% by 1985. This assumption is based on the fact that in some
typical states, such as Ohio, currently the number of students attending colleges and
universities is now approximately 65% of the number having been graduated from
the secondary schools during the immediate past four years.
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Limitations of Available Data
When this study was first undertaken it was planned to use birth data as a

basis for future projections of enrollments in the various colleges and universities.
It was found, however, that there was such widespread underreporting of births
that even in recent years the number of children reported enrolled in the first grade
in the entire state was as much as 117% of the number of births reported six years
earlier. It was then concluded that the number reported enrolled in the first grade
was a much more valid figure upon which to base future trends.

Another factor has inflated the first grade enrollments in the Commonwealth
of Kentucky at least for the past 40 years for which time data were available. There
is no system of kindergartens in Kentucky and consequently pupils have been re-
tained in the first grade until it was felt they were ready for promotion into the
second grade. During the 1930's and 40's the number of second graders in the state
ranged from about 60% to 65% of the number in the first grade. In recent years the
retention in the first grade has not been as great but it is still a significant factor.
It would seem wise to consider the establishment of kindergartens throughout the
state.

Another limitation seemed evident. As of the year 1966-67, a little more than
13% of the pupils in the first grade in the state were reported enrolled in the non-
public schools. Data were not available for the years prior to 1962-63. It was then
assumed that the percentage of non-public enrollment in the various counties used
in this study was relatively constant immediately preceding 1962-63. If there are
local situations known to those most intimately concerned, appropriate modifications
should be made.

In order to make projections of enrollments through the year 1985, and follow-
ing the procedure used in this study, it was first necessary to estimate the number
of first graders through the year 1973. The relationship between the reported number
of births and the number reported enrolled in the first grades were noted, tabu-
lated and averaged for the past three years. This percentage relationship between
births and first grade enrollment six years later was applied to the number of births
in 1962 1963, and 1964 and compared with the number enrolled in the first grades
1968, 1969, and 1970. Thus the number estimated to be enrolled in the first grades
in 1971, 1972, and 1973 was obtained.

Proceclure
The procedure used in this projection of enrollments for the colleges and uni-

versities in the Commonwealth of Kentucky is based upon the direct relationship
between the number of high school graduates in the counties which contribute the
majority of students to the colleges and universities and enrollments in these institu-
tions of higher education.

In the case of the Community College System, it was found that by considering
one to three counties as contributing areas for each college these counties furnished
from 70 to 100% of the total enrollment in these individual colleges. It is assumed
then that the same trends observed in these contributing counties in relation to the
holding power from first grade through high school graduation and the percentage
of high school graduates continuing on into college will hold for the remaining coun-
ties which contribute from 0 to 30% of the students enrolling. In only one com-
munity college, Maysville, do as many as 35% of the students come from out of
the state, and in most community colleges not more than 1% come from out of the
state and therefore it was not felt that this was a factor which needed consideration.
Again, the out-of-state trends were assumed w follow the trends in the major
contributing counties.



The same procedure was followed in the projections of enrollments in the
independent junior colleges except that in some cases the number of contributing
counties was increased to five or six in order to include at least 70 to 95% of the
enrollment.

In the case of the state supported Kentucky colleges and universities the entire
state was used as a contributing area, except in the case of Northern Kentucky State
College where in 1970-71, 97% of the students came from the three counties, Boone,
Campbell, and Kenton. It is recognized that in the future the college will undoubted-
ly draw from a wider area.

It is then assumed that since the state-assisted colleges and universities draw
their enrollments from the entire state, these enrollments will follow the trends of
the number of high school graduates in the state. It should be kept in mind that
elementary school enrollments in the state of Kentucky have started to drop and
that first grade enrollments are expected to drop from 81,537 in 1963 to 64,860 in
1973, or a 20 percent drop in ten years. If retention through the elementary grades
and secondary schools were to remain constant, this would mean a 20% drop in
high school graduates from 1975 to 1985. Even this assumes an increasing retention
from first grade through high school graduation. The actual number of reported
births in the state dropped from 74,598 in 1957 to 56,400 in 1967, or more than 24
percent. This means that the number of 18 year olds in the state will drop by 24%
from 1975 to 1985. Retention from first grade through high school graduation must
then increase significantly if the number of high school graduates is to be main-
tained at the current level. In order for college and university enrollments to in-
crease, then, retention from first grade through high school graduation must be
increased and the percentage of those graduates going on to college must also be
increased.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM THE STATE OF KENTUCKY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Y...ar

1st Year
Out of

High School
N % of A

2nd Year
Out of
H. S.

N

2
Year

Composite
Total

3rd Year
Out of
H. S.

N

4th Year
Out of
H. S.

N

4
Year

Composite
Total

1952 94145 1964 36003 38.2 28140 64143 27742 30612 122497
1953 95134 1965 41253 43.4 36003 77256 28140 27742 133138
1954 89253 1966 40407 45.3 41253 81660 36003 28140 145803
1955 84171 1967 40849 48.5 40407 81256 41253 36003 158512
1956 80411 1968 40921 50.9 40849 81770 40407 41253 163430
1957 79557 1969 42877 53.9 40921 83798 40849 40407 165054
1958 80118 1970 42657 53.2 42877 85534 40921 40849 167304
1959 78434 1971 42354 54.0 42657 85011 42811 40921 168809
1960 79584 1972 43771 55.0 42354 86125 42657 42877 171659
1961 80969 1973 45343 56.0 43771 89114 42354 42657 174125
1962 80896 1974 46111 57.0 45343 91454 43771 42354 177579
1963 81537 1975 47291 58.0 46111 93402 45343 43771 182516
1964 80103 1976 47261 59.0 47291 94552 46111 45343 186006
1965 79919 1977 47951 60.0 47261 95212 47291 46111 188614
1966 81066 1978 49450 61.0 47951 97401 47261 47291 191953
1967 80832 1979 50116 62.0 49450 99566 47951 47261 194778
1968 78963 1980 49747 63.0 50116 99863 49450 47951 197264
1969 78419 1981 50188 64.0 49747 99935 50116 49450 199501
1970 79202 1982 51481 65.0 50188 101669 49747 50116 201532
1971 70601* 1983 46597 66.0 51481 98078 50188 49747 198013
1972 66576" 1984 44606 67.0 46597 91203 51481 50188 192872
1973 64860* 1985 44105 68.0 44606 88711 46597 51481 186789

( B ) Births 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

115.0: Mean ratio of A:B for
estimating First Grades in
1971-73 from births, 1965-
67.

1962
1963
1964

Totals

69916
67910
67901

205727

1968
1969
1970

78963
78419
79202

236584

112.9
115.5
116.6
115.0



PROJECTIONS OF POTENTIAL STUDENTS FOR THE STATE OF KENTUCKY,
BASED ON 1971-72 LEVELS

For 2 yr. Colleges
For 4 yr. Colleges and Undergraduate

Enrollments at State Universities
For Graduate Enrollment

at State Universities.
Year of
College
Attendance

2 Year
Composite

Total
4 Year

Composite
Total

4 Year
Composite

TOM l

1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985

64143
77256
81660
81256
81770
83798
85534
85011
86125
89114
91454
93402
94552
95212
97401
99566
99863
99935

101669
98078
91203
88711

c g_Ez,

-

100.0
102.5
107.1
111.1
114.6
117.3
119.3
123.2
127.2
128.9
130.2
133.8
130.3
122.3
120.1

122497
133138
145803
158512
163430
165054
167304
168809
171659
174125
177579
182516
186006
188614
191953
194778
197264
199501
201532
198013
192872
186789

=2.-g=

g

E

100.0
102.7
104.2
106.2
109.2
111.3
112.8
114.8
116.5
118.0
119.4
120.6
118.5
115.4
111.7

bo

t)-t;

100.0
104.5
106.9
109.9
113.9
117.0
119.6
122.8
125.6
128.2
130.7
133.0
13:..7
129.3
126.2

122497
133138
145803
158512
163430
165054
167304
168809
171659
174125
177579
182516
186006
188614
191953
194778
197264
199501
201532
198013

o
Ecog:3'

619 =T.

100.0
101.4
102.3
104.0
i05.5
107.6
110.6
112.7
114.3
116.3
118.0
119.5
120.9
122.1
120.0

g

-
g

t.
'73t4.

100.0
102A
103.9
109.1
116.2
119.4
122.1
125.3
128.1
130.8
133.3
135.8
134.4
132.0
128.8

Graduate enrollment is assumed to be in direct proportion to the college age population in the state.
Adjustment is necessary, however, to allow for the students' entry into graduate school. Hence, the same
number used as a base for the undergraduate enrollment projection in a given year is used as the base
for graduate enrollment two years later. E.g., the 1969 undergraduate enrollment 4 year composite total
is 165.054. This is the same base for the graduate enrollment for 1971-165,054.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR STATE OF KENTUCKY
COLLEGES AND UNIVERSITIES

Based on first-grade enrollments in the State 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College
Aget

Percent of
College

Age

En roll-
ment2
Total.
State*

F.T.E.
86.0% of

Head Count
Enroll-
ment3

F.T.E.
Percent of 86.0% of

College Head
Age Count

1964-65 122497 53.6 65643
1965-66 133138 57.4 76440
1966-67 145803 58.1 84692 o
1967-68 158512 56.9 90211
1968-69 163430 57.5 94020
1969-70 165054 57.8 95002 4
1970-71 167304 57.9 96949 100.0 83376 96949 100.0 57.9 83376
1971-72 168809 58_0 97909 101.0 84202 98753 101.9 58.5 84928
1972-73 171659 58.0 99562 102.7 85623 101279 104.5 59.0 87100
1973-74 174125 58.0 100993 104.2 86854 103604 106.9 59.5 89100
1974-75 177579 58.0 102996 106.2 88577 106547 109.9 60.0 91630
1975-76 182516 58.0 105859 109.2 91038 110422 113.9 60.5 94963
1976-77 186006 58M 107883 111_3 92779 113464 117.0 61.0 97579
1977-78 188614 58.0 109396 112.8 94081 115998 119.6 61.5 99758
1978-79 191953 58.0 111333 114.8 95746 119011 122.8 62.0 102349
1979-80 194778 58.0 112971 116.5 97155 121736 125.6 62.5 104693
1980-81 197264 58.0 114413 118.0 98395 124276 128.2 63.0 106877
1981-82 199501 58M 115711 119.4 99511 126683 130.7 63.5 108947
1982-83 201532 58.0 116889 120_6 100525 128980 133.0 64.0 110923
1983-84 198013 58.0 114848 118.5 98769 127718 131.7 64.5 109837
1984-85 192872 58.0 111866 115.4 96205 125367 129.3 65.0 107816
1985-86 186789 58.0 108338 111.7 93171 122347 126.2 65.5 105218
1 College age for four-year colleges and universities is assumed to be high school graduates for most recent

four years in the state.
This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

a This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Source: Opening Fell Enrollment. U. S. Office of Education. Years shown.
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C ounty Data
On the following pages are presented listings of the projected college-age popu-

lations of those counties which have been determined to be the principal contributors
of students to the various colleges and universities.

The data collected for each county which was used in the study consists of the
reported enrollment in the first grade from 1932 to 1970, inclusive, and the number
of high school graduates from 1961 to 1970, inclusive. First grade enrollments for the
years 1971 through 1973 were estimated upon the number of births 1965 through
1967 and the ratio of births, 1962 through 1964, to first grade enrollments, 1968
through 1970. It will be noted that this ratio of first grade enrollments to births
reported six years previously was very high in some counties: such as Ballard
County, 142.8 percent; and Christian, 163.3 percent. As noted before, this relatively
high number in the first grade is evidently the result of two factors: first, under-
reporting of births and second, retention in the first grade. The retention in the first
grade in the entire state has dropped from about 40 percent in the 1930's to about
7 percent during the past ten years.

In estimating future enrollments for the community colleges and the inde-
pendent junior colleges, the numbers of high school graduates were tabulated for the
two years immediately preceding the year under consideration. In projecting the
enrollments for some four-year colleges, such as Bellarmine, Brescia, Pikeville, and
others, it was necessary to use county data for four years and, therefore, high school
graduates for those contributing counties were tabulated for the four years.

One optimistic assumption should be noted and kept in mind. In making esti-
mates of the number of future Iligh school graduates in each county, it is assumed
that the retention from first gi through high school graduation will increase
one percent per year up to a limit of 85 percent of the first graders being graduated
from high school as in the case of Boone County, Daviess, Fayette, and others. In-
migration may increase the number of high sci:ool graduates but this assumption
may be too optimistic in some counties.

In those instances where no single county or combination of counties could
be found which constituted at least 70 perct c);.: the total (in-state) enrollment
for 1970-71, projections were made, based on the expected changes in the state
college-age population.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM BALLARD COUNTY

Year
(A

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year f..4 of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 348 1964 90 25_9 73 162
1953 333 1965 109 32.1 90 199
1954 250 1966 96 38.4 109 205
1955 185 1967 95 51.4 96 191
1956 165 1968 69 41.8 95 164
1957 164 1969 94 57.3 69 163
1958 185 1970 116 62.7 94 210
1959 163 1971 104' 64.0 116 220
1960 191 1972 124'- 65.0 104 228
1961 163 1973 108 66.0 124 232
1962 165 1974 111' 67.0 108 219
1963 165 1975 112* 68.0 111 223
1964 171 1976 118 '-' 69.0 112 230
1965 125 1977 88 '' 70.0 118 206
1966 142 1978 101 '' 71.0 88 189
1967 158 1979 114* 72 0 101 215
1968 166 1980 1211 73.0 114 235
1969 177 1981 131- 74.0 121 252
1970 174 1982 131" 75.0 131 262
1971 137 ' 1983 104' 76.0 131 235
1972 146* 1984 1121 77.0 104 216
1973 127* 1985 99' 78.0 112 211

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

1962 121 1968 166 137.2 142.8: Mean ratio of A:B for
1963 126 1969 177 140.5 estimating First Grades in
1964 115 1970 174 151.3 1971-73 from births, 1965-

Totals 362 517 142.8 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM BOONE COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of

High School
N % of A

2nd Year
Out of
H_ S.

N

2
Year

Composite
Total

3rd Year
Out of
H_ S.

N

4th Year
Out of
H. S.

N

4
Year

Composite
Total

1952 427 1964 268 62.8 202 470 190 204 864
1953 537 1965 327 60.9 268 595 202 190 987
1954 513 1966 338 65.9 327 665 268 202 1135
1955 535 1967 353 66.0 338 691 327 268 1286
1956 515 1968 355 68.9 353 708 338 327 1373
1957 566 1969 395 69.8 355 750 353 338 1441
1958 576 1970 447 77.6 395 842 355 353 1550
1959 585 1971 457* 781 447 904 395 355 1654
1960 684 1972 538* 78.6 457 995 447 395 1837
1961 711 1973 562" 79.1 538 1100 457 447 2004
1962 679 1974 540' 79.6 562 1102 538 457 2097
1963 769 1975 616' 80.1 540 1156 562 538 2256
1964 783 1976 631* 80.6 616 1247 540 562 2349
1965 774 1977 628' 81.1 631 1259 616 540 2415
1966 818 1978 667* 81.6 628 1295 631 616 2542
1967 857 1979 7044' 82.1 667 1371 628 631 2630
1968 841 1980 695* 82.6 704 1399 667 628 2694
1969 892 1981 741" 83.1 695 1436 704 667 2807
1970 923 1982 772* 83.6 741 1513 695 704 2912
1971 829-'' 1983 697'' 84.1 772 1469 741 695 2905
1972 822* 1984 695* 84.6 697 1392 772 741 2905
1973 844* 1985 718* 85.1 695 1413 697 772 2883

( B ) Births =-- 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

1962 575 1968 841 146.3 148_1: Mean ratio of A:B for
1963 600 1969 892 148.7 estimating First Grades in
1964 618 1970 923 149.4 1971-73 from births, 1965-Totals 1793 2656 148.1 67.

1_1



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM BOYD COUNTY

Year
IA)

Ist Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 1325 1964 656 49.5 516 1172
1953 1394 1965 795 57.0 656 1451
1954 1301 1966 797 61.3 795 1592
1955 1217 1967 789 64.8 797 1586
1956 1165 1968 750 64.4 789 1539
1957 1167 1969 798 68.4 750 1548
1958 1180 1970 798 67.6 798 1596
1959 1197 1971 821' 68.6 798 1619
1960 1245 1972 867* 69.6 821 1688
1961 1312 1973 926* 70.6 867 1793
1962 1362 1974 975 71.6 926 1901
1963 1352 1975 982 72.6 975 1957
1964 1307 1976 962' 73.6 982 1944
1965 1233 1977 920* 74.6 962 1882
1966 1174 1978 888' 75_6 920 1808
1967 1229 1979 941* 76.6 888 1829
1968 1116 1980 866' 77.6 941 1807
1969 1076 1981 846* 78.6 866 1712
1970 1099 1982 875 79.6 846 1721
1971 1029 " 1983 829* 80.6 875 1704
1972 991 ' 1984 809* 81.6 829 1638
1973 993* 1985 820* 82.6 809 1629

( B ) Births = 100% ( A) as a % of ( B ) Estimate

1962 1106 1968 1116 100.9 100.5: Mean ratio of A:B for
1963 1084 1969 1076 99.3 estimating First Grades in1964 1076 1970 1099 101.4 1971-73 from births, 1965-Totals 3266 3283 100.5 67_

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM BREATHITT COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year N r of A
2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 955 1964 243 25.4 244 487
1953 887 1965 297 33.5 243 540
1954 814 1966 296 36.4 297 593
1955 695 1967 290 41.7 296 586
1956 601 1968 269 44_8 290 559
1957 487 1969 257 52.8 269 526
1958 595 1970 248 4L7 257 505
1959 565 1971 243' 43.0 248 491
1960 537 1972 236* 44.0 243 479
1961 527 1973 237' 45_0 236 473
1962 490 1974 225* 46.0 237 462
1963 522 1975 245* 47.0 225 470
1964 479 1976 230* 48.0 245 475
1965 467 1977 229* 49.0 230 459
1966 460 1978 230* 50.0 229 459
1967 436 1979 222* 51.0 230 452
1968 390 1980 203* 52.0 222 425
1969 397 1981 210* 53.0 203 413
1970 447 1982 241* 54.0 210 451
1971 386* 1983 212* 55.0 241 453
1972 331* 1984 185' 56.0 212 397
1973 297* 1985 169' 57_0 185 354

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 347 1968 390 112.4 111.7: Mean ratio of A:B for
1963 377 1969 397 105.3 estimating First Grades in
1964

Totals
380

1104
1970 447

1234
117.6
111.7

1971-73 from births, 1965-
67.
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POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM CALDWELL COUNTY

Year
I A )

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 348 1964 165 47M 156 321
1953 342 1965 193 56.0 165 358
1954 316 1966 179 56.0 193 372
1955 309 1967 186 60.0 179 365
1956 294 1968 189 64.0 186 375
1957 287 1969 202 70.0 189 391
1958 253 1970 182 71.0 202 384
1959 247 1971 177* 71.6 182 359
1960 264 1972 191* 72.2 177 368
1961 244 1973 178" 72.8 191 369
1962 280 1974 206* 73.4 178 384
1963 279 1975 207" 74.0 206 413
1964 286 1976 213" 74.6 207 420
1965 212 1977 159' 75.2 213 372
1966 257 1978 195* 75.8 159 354
1967 272 1979 208" 76.4 195 403
1968 220 1980 169* 77.0 208 377
1969 234 1981 182* 77.6 169 351
1970 205 1982 160" 78.2 182 342
1971 203* 1983 160* 78.8 160 320
1972 185* 1984 146" 79.4 160 307
1973 188" 1985 150* 80.0 147 297

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 230 1968 220 95.6 93.6: Mean ratio of A:B for
1963 252 1969 234 92.8 estimating First Grades in
1964 222 1970 205 92.3 1971-73 from births, 1965-

Totals 704 659 93.6 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM CAMPBELL COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of

High School
% of A

2nd Year
Out of
H. S.

N

2
Year

Composite
Total

3rd Year
Out of
H. S.

N

4th Year
Out of
H. S.

4
Year

Composite
Total

1952 1830 1964 967 52.8 674 1641 660 777 3078
1953 2160 1965 1139 52.7 967 2106 674 660 3440
1954 1874 1966 1064 56.7 1139 2203 967 674 3844
1955 1940 1967 1147 59.1 1064 2211 1139 967 4317
1956 1929 1968 1137 58.9 1147 2284 1064 1139 4487
1957 1932 1969 1158 59.9 1137 2295 1147 1064 4506
1958 1906 1970 1289 67.6 1158 2447 1137 1147 4731
1959 1903 1971 1313* 69.0 1289 2602 1158 1137 4897
1960 1931 1972 1352* 70.0 1313 2665 1289 1158 5112
1961 2104 1973 1494* 71.0 1352 2846 1313 1289 5448
1962 2175 1974 1566* 72.0 1494 3060 1352 1313 5725
1963 2275 1975 1661* 73.0 1566 3227 1494 1352 6073
1964 2167 1976 1604* 74.0 1661 3265 1566 1494 6325
1965 2176 1977 1632* 75.0 1604 3236 1661 1566 6463
1966 . 2381 1978 1810* 76.0 1632 3442 1604 1661 6707
1967 2289 1979 1763* 77.0 1810 3573 1632 1604 6809
1968 2178 1980 1699* 78.0 1763 3462 1810 1632 6904
1969 2086 1981 1648'- 79.0 1699 3347 1763 1810 6920
1970 2166 1982 1733* 80.0 1648 3381 1699 1763 6843
1971 1994* 1983 1615* 81.0 1 33 3348 1648 1699 6695
1972 1934* 1984 1586* 82.0 1615 3201 1733 1648 6582
1973 1833* 1985 1521* 83.0 1586 3107 1615 1733 6455

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of (B ) Estimate

1962 2013 1968 2178 108_2 109.1: Mean ratio of A:B for
1963 1954 1969 2086 106.7 estimating First Grades in
1964 1929 1970 2166 112.3 1971-13 from births, 1965-

Totals 5896 6430 109.1 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM CHRISTIAN COUNTY

Year
(A0

1st Grade
Enrollment

lat Year Out of
High School

Year N of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 1476 1964 462 31.3 351 813
1953 1385 1965 534 38.6 462 996
1954 1378 1966 549 39.8 534 1083
1955 1327 1967 552 41.6 549 1101
1956 1302 1968 536 41.2 552 1088
1957 1334 1969 563 42.2 536 1099
1958 1361 1970 584 42.9 563 1147
1959 1483 1971 653" 44.0 584 1237
1960 1498 1972 674* 45.0 653 1327
1961 1764 1973 811* 46.0 674 1485
1962 1841 1974 865* 47.0 811 1676
1963 1840 1975 883* 48.0 865 1748
1964 1847 1976 905* 49.0 883 1788
1965 1689 1977 845* 50.0 905 1750
1966 1893 1978 965* 51.0 845 1810
1967 1900 1979 9884-- 52.0 965 1953
1968 1690 1980 1065* 53.0 988 2053
1969 1727 1981 933" 54.0 1065 1998
1970 1691 1982 930" 55.0 933 1863
1971 1489 " 1983 834* 56.0 930 1764
1972 1324* 1984 755 " 57.0 834 1689
1973 1305* 1985 757* 58.0 755 1512

( B ) Births = 100% ( A) as a % of ( B ) Estimate

1962 1051 1968 1690 160.8 163_3 : Mean ratio of A:B for
1963 1007 1969 1727 171.5 estimating First Grades in
1964 1070 1970 1691 158.0 1971-73 from births, 1965-Totals 3128 5108 163.3 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM CLARK COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year % of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 584 1964 219 37.5 175 394
1953 578 1965 276 47.8 219 495
1954 530 1966 281 53.0 276 557
1955 520 1967 255 49.0 281 536
1956 526 1968 292 55.5 255 547
1957 513 1969 288 56.1 292 580
1958 513 1970 299 58.3 288 587
1959 521 1971 307* 59.0 299 606
1960 550 1972 330* 60.0 307 637
1961 540 1973 329* 61.0 330 659
1962 545 1974 338* 62.0 328 666
1963 603 1975 380* 63.0 338 718
1964 579 1976 371* 64.0 380 751
1965 595 1977 387* 65.0 371 758
1966 557 1978 368* 66.0 387 755
1967 592 1979 397* 67_0 368 765
1968 556 1980 378* 68.0 397 775
1969 594 1981 410* 69.0 378 788
1970 577 1982 404* 70.0 410 814
1971 565* 1983 401* 71.0 404 805
1972 537* 1984 387* 72.0 401 788
1973 518* 1985 378* 73.0 387 765

( B) Births 100% ( A) as a % of (B ) " Estimate

1962 478 1968 556 116.3 115.3 : Mean ratio of A:B for1963
1964

481
539

1969
1970

594
577

123.5
107.1 estimating First Grades in

1971-73 from births, 1965-Totals 1498 1727 115.3 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM CLAY COUNTY

Year
A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year ."..; of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 1676 1964 152 9.1 123 275
1953 1604 1965 200 12.5 152 352
1954 1592 1966 195 12.2 200 395
1955 1393 1967 212 15.2 195 407
1956 1213 1968 212 17.5 212 424
1957 1146 1969 237 20.7 212 449
1958 1077 1970 229 21.3 237 466
1959 1011 1971 222* 22.0 229 451
1960 984 1972 226* 23.0 222 448
1961 948 1973 228* 24_0 226 454
1962 945 1974 236* 25.0 228 464
1963 865 1975 225* 26.0 236 461
1964 884 1976 239* 27.0 225 464
1965 840 1977 235* 28.0 239 474
1966 750 1978 218* 29.0 235 453
1967 739 1979 222* 30.0 218 440
1968 661 1980 205* 31.0 222 427
1969 702 1981 225* 32.0 205 430
1970 660 1982 218* 33.0 225 443
1971 548": 1983 186* 34.0 218 404
1972 521* 1984 182* 35.0 186 368
1973 469* 1985 169* 36.0 182 351

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 671 1968 661 98.5 101.9: Mean ratio of A:B for
1963 656 1969 702 107_0 estimating First Grades in
1964 659 1970 660 100.2 1971-73 from births, 1965-

Totals 1986 2023 101.9 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM DAVIESS COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of

High School
% of A

2nd Year
Out of
H. S.

N

2
Year

Composite
Total

3rd Year
Out of
H. S.

9th Year
Out of
H. S.

4
Year

Composite
Total

1952 1758 1964 1060 60.3 796 1856 697 779 3332
1953 1826 1965 1152 63.1 1060 2212 796 697 3705
1954 1598 1966 1115 69.8 1152 2267 1060 796 4123
1955 1614 1967 1163 72.1 1115 2278 1152 1060 4490
1956 1619 1968 1177 72.7 1163 2340 1115 1152 4607
1957 1647 1969 1196 72.6 1177 2373 1163 1115 4651
1958 1605 1970 1182 73.6 1196 2378 1177 11(j3 4718
1959 1647 1971 1225* 74.4 1182 2407 1196 1177 4786
1960 1751 1972 1317* 75.2 1225 2542 1182 1196 4920
1961 1885 1973 1433* 76.0 1317 2750 1225 1182 5157
1962 1754 1974 1347* 76.8 1433 2780 1317 1225 5322
1963 1844 1975 1431* 77.6 1347 2778 1433 1317 5528
1964 1921 1976 1506* 78.4 1431 2937 1347 1433 5717
1965 1904 1977 1508* 79_2 1506 3014 1431 1347 5792
1966 2112 1978 16904-- 80.0 1508 3198 1506 1431 6135
1967 2057 1979 1662* 80.8 1690 3352 1508 1506 6366
1968 2059 1980 16t30* 8L6 1662 3342 1690 1508 6540
1969 2016 1981 1661* 82.4 1680 3341 1662 1690 6693
1970 1851 1982 1540* 83.2 1661 3201 1680 1662 6543
1971 1766* 1983 1483 840 1540 3023 1661 1680 6364
1972 1690* 1984 1433* 84.8 1483 2916 1540 1661 6117
1973 1689* 1985 1446* 85.6 1433 2879 1483 1540 5902

( B ) Births = 100% ( A) as a % of (B ) Estimate

1962 1806 1968 2059 114.0 109.7: Mean ratio of A:B for
1963 1834 1969 2016 109.9 estimating First Grades in
1964 1763 1970 1851 105.0 1971-73 from births, 1965-Totals 5403 5926 109_7 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM FAYETTE COUNTY

Year
A I

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year N 7; of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 2133 1964 1398 65.5 1002 2400
1953 2355 1965 1663 70.6 1398 3061
1954 2232 1966 1673 75.0 1663 3336
1955 2292 1967 1731 75.5 1673 3404
1956 2346 1968 1740 74.2 1731 3471
1957 2580 1969 1794 69.5 1740 3534
1958 2646 1970 1922 72.6 1794 3716
1959 2866 1971 2104" 73.4 1922 4026
1960 3061 1972 2271" 74.2 2104 4375
1961 3213 1973 2410* 75.0 2271 4681
1962 3485 1974 2642" 75.8 2410 5052
1963 3564 1975 2730" 76.6 2642 5372
1964 3743 1976 2897* 77.4 2730 5627
1965 3897 1977 3047" 78.2 2897 5944
1966 3872 1978 3059* 79.0 3047 6106
1967 4039 1979 3223" 79.8 3059 6282
1968 3934 1980 3171* 80.6 3223 6394
1969 4253 1981 3462" 81.4 3171 6633
1970 4250 1982 3494" 82.2 3462 6956
1971 4043* 1983 3356* 83.0 3494 6850
1972 3807* 1984 3190" 83.8 3356 6546
1973 3803* 1985 3217" 84.6 3190 6407

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 3385 1968 3934 116.2 120.5: Mean ratio of A:B for
1963 3475 1969 4253 122.4 estimating First Grades in
1964 3460 1970 4250 122.8 1971-73 from births, 1965-Totals 10320 12437 120.5 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM FLEMING COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year N rk of A
2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 304 1964 130 42.8 86 216
1953 380 1965 130 34.2 130 260
1954 332 1966 120 36.1 130 250
1955 316 1967 122 38.6 120 242
1956 259 1968 130 50.2 122 252
1957 258* 1969 132 51.2 130 262
1958 257 1970 134 52.1 132 266
1959 225 1971 119* 53.0 134 253
1960 230 1972 124" 54.0 119 333
1961 264 1973 145* 55.0 124 269
1962 240 1974 136" 56.0 145 281
1963 235 1975 134" 57.0 136 270
1964 253 1976 147* 58.0 134 281
1965 240 1977 142* 59.0 147 289
1966 205 1978 123* 60.0 142 272
1967 219 1979 134" 61.0 123 257
1968 244 1980 151* 62.0 134 285
1969 226 1981 142" 63.0 151 293
1970 269 1982 172* 64.0 142 314
1971 208* 1983 135 65.0 172 307
1972 206* 1984 136" 66.0 135 271
1973 197* 1985 132* 67.0 136 268

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of (B ) Estimate

1962
1963

216
216

1968
1969

244
226

113.0
104.6

106.9: Mean ratio of A:B for
estimating First Grades in1964 259 1970 269 103.9 1971-73 from births, 1965-Totals 691 739 106.9 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM FLOYD COUNTY

Year
( A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year 5 of A
2nd Year

Out of
H. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 2299 1964 597 26.0 506 1103
1953 2106 1965 664 31.5 597 1261
1954 2139 1966 666 ' 31.1 664 1330
1955 2056 1967 659 32.1 666 1325
1956 1803 1968 567 31.4 659 1226
1957 1759 1969 611 34.7 567 1178
1958 1663 1970 536 32.2 611 1147
1959 1482 1971 489' 33.0 536 1025
1960 1489 1972 506* 34.0 489 995
1961 1392 1973 487* 35.0 506 993
1962 1356 1974 488' 36.0 487 975
1963 1284 1975 475* 37.0 488 963
1964 1257 1976 478* 38.0 475 953
1965 1150 1977 449* 39.0 478 927
1966 1032 1978 413* 40M 449 862
1967 970 1979 398* 41.0 413 811
1968 932 1980 391* 42.0 398 789
1969 931 1981 400* 43.0 391 791
1970 993 1982 437* 44.0 400 837
1971 844" 1983 380* 45.0 437 817
1972 811* 1984 373* 46M 380 753
1973 707* 1985 332* 47.0 373 705

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) - Estimate

1962 934 1968 932 99.8 105.1: Mean ratio of A:B for1963 862 1969 931 108.0 estimating First Grades in1964 922 1970 993 107.7 1971-73 from births, 1965-Totals 2718 2856 105.1 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM GREENUP COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year N 5 of A
2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 86 1964 419 50.1. 326 745
1953 881 1965 512 58.1 419 931
1954 859 1966 493 57.4 512 1005
1955 756 1967 486 64.3 493 979
1956 793 1968 500 63.1 486 986
1957 855 1969 535 62.6 500 1035
1958 825 1970 578 70.1 535 1113
1959 765 1971 542* 70.8 578 1120
1960 810 1972 579* 7L5 542 1121
1961 839 1973 606* 72.2 579 1185
1962 889 1974 648* 72.9 606 1254
1963 857 1975 631* 73.6 648 1279
1964 900 1976 669* 74.3 631 1300
1965 839 1977 629* 75.0 669 1298
1966 840 1978 636* 75.7 629 1265
1967 845 1979 646* 76.4 636 1282
1968 839 1980 647* 77.1 646 1293
1969 782 1981 608" 77.8 647 1255
1970 846 1982 664* 78.5 608 1272
1971 794* 1983 629* 79.2 664 1293
1972 758* 1984 606* 79.9 629 1235
1973 685* 1985 552* 80.6 606 1158

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) " Estimate

1962 652 1968 839 128.7 126.3: Mean ratio of A:B for
1963 619 1969 782 126.3 estimating First Grades in
1964 683 1970 846 123.9 1971-73 from births, 1965-Totals 1954 2467 126.3 67.
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POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM HARDIN COUNTY

Year
I A

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 1414 1964 575 40.7 438 1013
1953 1422 1965 690 48.5 575 1265
1954 1445 1966 714 49.4 690 1404
1955 1587 1967 765 48.2 714 1479
1956 1664 1968 725 43.6 765 1490
1957 1493 1969 735 49.2 725 1460
1958 1823 1970 789 43.3 735 1524
1959 1917 1971 843* 44.0 789 1632
1960 1880 1972 846* 45.0 843 1689
1961 2053 1973 944-' 46.0 846 1790
1962 1892 1974 889' 47.0 944 1833
1963 1953 1975 937* 48.0 889 1826
1964 1847 1976 905* 49.0 937 1842
1965 1886 1977 943* 50.0 905 1848
1966 2094 1978 1068' 51.0 943 2011
1967 1980 1979 1130* 52.0 1068 2098
1968 2032 1980 1077 53.0 1030 2107
1969 1943 1981 1049'. 54.0 1077 2126
1970 1765 1982 971* 55.0 1049 2020
1971 1530" 1983 857* 56.0 971 1828
1972 1345' 1984 767* 57.0 857 1624
1973 1560* 1985 905* 58.0 767 1672

( B ) Births == 100% ( A ) as a % of ( B ) - Estimate

1962 2227 1968 1977 88.8 85.4: Mean ratio of A:B for
1963 2240 1969 1907 85.1 estimating First Grades in
1964 2149 1970 1765 82.1 1971-73 from births, 1965-Totals 6616 5649 85.4 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM HARLAN COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year N çì, of A

2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 2484 1964 609 24.5 551 1160
1953 2371 1965 745 31.4 609 1354
1954 2232 1966 688 30.8 745 1433
1955 2018 1967 638 3L6 688 1326
1956 1817 1968 611 33.6 638 1249
1957 1742 1969 684 39.3 611 1295
1958 1691 1970 638 37.7 684 1322
1959 1366 1971 533* 39.0 638 1171
1960 1359 1972 544* 40.0 533 1077
1961 1392 1973 571* 41.0 544 1115
1962 1324 1974 556* 42.0 571 1127
1963 1324 1975 569* 43.0 556 1125
1964 1163 1976 512* 44.0 569 1081
1965 1157 1977 521' 45.0 512 1033
1966 1011 1978 465 46.0 521 986
1967 925 1979 435* 47.0 465 900
1968 965 1980 463* 48.0 435 898
1969 921 1981 451* 49M 463 914
1970 954 1982 477* 50.0 451 928
1971 897* 1983 457* 51.0 477 934
1972 821" 1984 427* 52.0 457 884
1973 700* 1985 371* 53.0 427 798

( B ) Births == 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

97.6: Mean ratio of A:B for
estimating First Grades in
1971-73 from births, 1965-
67.

1962
1963
1964

Totals

1041
941
944

2926

1968
1969
1970

965
921
970

2856

92.7
97.9

102.8
97.6
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POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM HENDERSON COUNTY

Year
(A )

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year of A
2nd Year
Out ofH. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 812 1964 457 56.3 339 796
1953 812 1965 455 56.0 457 912
1954 749 1966 428 56.5 455 878
1955 760 1967 463 60.9 423 886
1956 798 1968 460 57.6 463 923
1957 790'' 1969 489 61.9 460 949
1958 784 1970 454 57.9 489 943
1959 733 1971 432* 59.0 454 886
1960 793 1972 476' 60.0 432 908
1961 733 1973 447* 61.0 476 923
1962 800 1974 496" 62.0 447 943
1963 803 1975 506* 63.0 496 1002
1964 791 1976 506' 64.0 506 1012
1965 818 1977 532" 65.0 506 1038
1966 926 1978 611* 66.0 532 1143
1967 862 1979 578* 67.0 611 1189
1968 937 1980 637" 68.0 578 1215
1969 849 1981 586" 69.0 637 1223
1970 795 1982 557" 70.0 586 1143
1971 765* 1983 543* 71.0 557 1100
1972 749" 1984 539* 72.0 543 1082
1973 782* 1985 571* 73.0 539 1110

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 768 1968 937 122.0 115.4: Mean ratio of A :B for
1963 737 1969 849 1152 estimating First Grades in1964 731 1970 795 108.8 1971-73 from births, 1965-Totals 2236 2581 115.4 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM HOPKINS COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year of A
2nd Year
Out of

H. S. N
2nd Year
Composite

Total

1952 983 1964 443 45.1 388 831
1953 1047 1965 502 47.9 443 945
1954 999 1966 482 48.2 502 984
1955 881 1967 455 51.6 482 937
1956 954 1968 527 55.2 455 982
1957 922 1969 535 58.0 527 1062
1958 957 1970 499 52.1 535 1034
1959 890 1971 472* 53.0 499 971
1960 911 1972 492" 54.0 472 964
1961 886 1973 487* 55.0 492 979
1962 1018 1974 570* 56.0 487 1057
1963 976 1975 556* 57.0 570 1126
1964 930 1976 539* 58.0 556 1095
1965 887 1977 523" 59.0 539 1062
1966 874 1978 524" 60_0 523 1047
1967 901 1979 550" 61.0 524 1074
1968 907 1980 5624' 62.0 550 1112
1969 896 1981 564* 63.0 562 1126
1970 881 1982 5644-- 64.0 564 1128
1971 817* 1983 5314-- 65.0 564 1095
1972 786* 1984 519* 66.0 531 1050
1973 732* 1985 490* 67.0 519 1009

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) *Estimate

1962 741 1968 907 122.4 118.0: Mean ratio of A:B for
1963 795 1969 896 112.7 estimating First Grades in
1964 739 1970 881 119_2 1971-73 from births, 1965-Totals 2275 2684 118.0 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM JACKSON COUNTY

Year
1st Grade

Enrollment
1st Year Out of

High School
Year of A

2nd Year
Out of

H. S. N

2nd Year
Composite

Total

1952 597 1964 114 22.9 104 218
1953 568 1965 141 24.8 114 255
1954 563 1966 141 25.0 141 282
1955 538 1967 134 24.9 141 275
1956 431 1968 112 26.0 134 246
1957 387 1969 129 33.3 112 241
1958 374 1970 119 31.8 129 248
1959 412 1971 136" 33.0 119 255
1960 368 1972 125* 34.0 136 261
1961 365 1973 128* 35.0 125 253
1962 352 1974 127" 36.0 128 255
1963 375 1975 139* 37.0 127 266
1964 322 1976 122* 38.0 139 261
1965 297 1977 116* 39.0 122 238
1966 311 1978 124" 40.0 116 240
1967 280 1979 115" 410 124 239
1968 284 1980 119* 42.0 115 234
1969 286 1981 123" 43.0 119 242
1970 256 1982 113* 44.0 123 236
1971 253" 1983 114* 45.0 113 227
1972 233" 1984 107" 46.0 114 221
1973 188* 1985 88* 47_0 107 195

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

1962
1963

245
226

1968
1969

284
286

115.9
126.5

116.5: Mean ratio of A: B for
estimating First Grades in

1964 238 1970 256 107.6 1971-73 from births, 1965-Totals 709 826 116.5 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM JEFFERSON COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of

High School
% of A

2nd Year
Out of
H. S_

2
Year

Composite
Total

3rd Year
Gut of
H. S.

4th Year
Out of
H. S.

4
Year

Composite
Total

1952 1.7.938 1964 7717 64.6 5120 12837 5306 5739 23882
1953 19822. 1965 8864 68.3 7717 16581 5120 5306 27007
1954 12813 1966 8602 67.1 8864 17466 7717 5120 30303
1955 13443 1967 8834 65_7 8602 17436 8864 7717 34017
1956 13593 1968 8950 65.8 8834 17784 8602 8864 35250
1957 15055 1969 9535 63.3 8950 18485 8834 8602 35921
1958 15186 1970 9733 64.1 9535 19268 8950 8834 37052
1959 15468 1971 10054* 65M 9733 19787 9535 8950 38272
1960 16056 1972 10597* 66_0 10054 20651 9733 9535 39919
1961 16347 1973 109524' 67.0 10597 21549 10054 9733 41336
1962 17304 1974 11767* 68.0 10952 22719 10597 10054 43370
1963 17579 1975 12130* 69.0 11767 23897 10952 10597 45446
1964 17731 1976 12412* 70_0 12130 24542 11767 10952 47261
1965 17938 1977 12736* 71.0 12412 25148 12130 11767 49045
1966 18409 1978 132544' 72.0 12736 25990 12412 12130 50532
1967 18413 1979 13442* 73.0 13254 26696 12736 12412 51844
1968 17781 1980 13158* 74.0 13442 26600 13254 12736 52590
1969 17459 1981 13094* 75.0 13158 26252 13442 13254 52948
1970 16571 1982 12594" 76.0 13094 25688 13158 13442 52288
1971 14897* 1983 11471* 77.0 12594 24065 13094 13158 50317
1972 14468* 1984 11285* 78.0 11471 22756 12594 13094 48441
1973 14312* 1985 11306* 79M 11285 22591 11471 12594 46 656

( B ) Births = 100% ( A ) as % of ( B )

1962 15005
1963 14605
1964 14208

Totals 43818

1968
1969
1970

17781
17459
16571
51811

20

118.5
119.5
116.6
118.2

* Estimate

118.2: Mean ratio of A:B for
estimating First Grades in
1971-73 from births, 1965-
67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM JOHNSON COUNTY

Year
i A)

1st Grade
Enrollment

1st Year Out of
High School

Year /: of A
2nd Year

Out ofH. S. N
2nd Year
Composite

Total

1952 857 1964 253 29.5 224 477
1953 869 1965 308 35.4 253 561
1954 791 1966 273 34.5 308 581
1955 733 1967 279 38.1 273 552
1956 651 1968 310 47.6 279 589
1957 663 1969 284 42.8 310 594
1958 631 1970 261 41.4 284 545
1959 577 1971 245* 42.4 261 506
1960 547 1972 237" 43.4 245 482
1961 589 1973 262" 41.4 237 499
1962 565 1974 257" 45.4 262 519
1963 534 1975 248* 46.4 257 505
1964 1976 231" 47.4 248 479
1965 1977 221" 48.4 231 452
1966 1978 222" 49.4 221 443
1967 419 1979 211" 50.4 222 433
1968 435 1980 224" 51.4 211 435
1969 380 1981 199* 52.4 224 423
1970 437 1982 233" 53.4 199 432
1971 3682' 1983 200" 54.4 233 433
1972 313* 1984 173* 55.4 200 373
1973 315* 1985 178* 56.4 173 351

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 396 1968 435 109.8 106.8: Mean ratio of A:B for1963 382 1969 380 99.5 estimating First Grades in1964
Totals

394
1172

1970 437
1252

110.9
106.8

1971-73 from births, 1965-
67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM KENTON COUNTY

lf-ear

(A)
1st Grade

Enrollment Year

1st Year
Out of

High School
% of A

2nd Year
Out of
H. S.

2
Year

Composite
Total

3rd Year
Out of
H. S.

N

4th Year
Out of
H. S.

N

4
Year

Composite
Total

1952 2435 1964 1484 60.9 1103 2587 1091 1188 4866
1953 2809 1965 1699 60.5 1484 3183 11.03 1091 5377
1954 2539 1966 1681 66.2 1699 3380 1484 1103 5967
1955 2565 1967 1766 68.8 1681 3447 1699 1484 6630
1956 2463 1968 1698 68.9 1766 3464 1681 1699 6844
1957 2606 1969 1900 72.9 1698 3598 1766 1681 7045
1958 2656 1970 1888 71.1 1900 3788 1698 1766 7252
1959 2748 1971 1979* 72.0 1888 3867 1900 1698 7465
1960 2859 1972 2087* 73.0 1979 4066 1888 1900 7854
1961 3043 1973 2252* 74.0 2087 4339 1979 1888 8206
1962 2912 1974 2184* 75.0 2252 4436 2087 1979 8502
1963 3031 1975 2304* 76.0 2184 4488 2252 2087 8827
1964 3020 1976 2325* 77.0 2304 4629 2184 2252 9065
1965 3012 1977 2349* 78.0 2325 4674 2304 2184 9162
1966 3253 1978 2570* 79.0 2349 4919 2325 2304 9548
1967 3339 1979 2671* 80_0 2570 5241 2349 2325 9915
1968 3202 1980 2594* 81.0 2671 5265 2570 2349 10184
1969 3277 1981 2687* 82.0 2594 5281 2671 2570 10522
1970 3267 1982 2712* 83.0 2687 5399 2594 2671 10664
1971 3007* 1983 2526* 84.0 2712 5238 2687 2594 10499
1972 2896* 1984 2462* 85.0 2526 4988 2712 2687 10387
1973 2837* 1985 2440* 86.0 2462 4902 2526 2712 10140

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 2902 1968 3202 110.3 114.6: Mean ratio of A:B for
1963 2787 1969 3277 117.5 esthnating First Grades in
1964 2812 1970 3267 116.2 1971-73 from births, 1965-Totals 8501 9746 114.6 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM KNOTT COUNTY

Year
A

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

of A

2nd Year
Out of H. S.

N
2 Year

Composite
Total

1952 1017 1964 208 20.5 179 387
1953 985 1965 228 23.1 208 436
1954 930 1966 250 26.9 228 478
1955 784 1967 247 31.5 250 497
1956 750 1968 226 30.1 247 473
1957 739 1969 226 30.6 226 452
1958 717 1970 206 28.7 226 432
1959 623 1971 1872-'2 30.0 206 393
1960 648 1972 201* 31.0 187 388
1961 632 1973 2022' 32.0 201 403
1962 624 1974 206* 33.0 202 408
1963 616 19-5 209* 34.0 206 415
1964 541 1976 189* 35.0 209 398
1965 538 1977 1942'2 36.(; 189 383
1966 496 1978 184" 37.0 194 378
1967 474 1979 180" 38.0 184 364
1968 453 1980 177* 39.0 180 357
1969 448 1981 179* 40.0 177 356
1970 487 1982 200* 41.0 179 379
1971 4302' 1983 181* 42.0 200 381
1972 376* 1984 162'2 43.0 181 343
1973 368* 1985 162* 44.0 162 324

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Est:mate

1962 390 1968 453 116.2 118.7: Mean ratio of A : B for1963 359 1969 448 124.8 estimating First Grades in1964 420 1970 487 116.0 1971-73 from births, 1965-Totals 1169 1388 1183 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM LARUE COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School
N % of A

2nd Year
Out of H. S.

N
2 Year

Composite
Total

1952 221 1964 111 50.2 108 219
1953 276 1965 165 59.8 111 276
1954 249 1966 164 65.9 165 329
1955 243 1967 141 58.0 164 305
1956 228 1968 177 77.6 141 318
1957 227 1969 138 60.8 177 315
1958 251 1970 165 65.7 138 303
1959 239 1971 1602' 67.0 165 325
1960 229 1972 156" 68.0 160 316
1961 242 1973 167* 69.0 156 323
1962 223 1974 156* 70.0 167 323
1963 250 1975 178* 71.0 156 334
1964 238 1976 171* 72.0 178 349
1965 248 1977 181* 73.0 171 352
1966 243 1978 180'2 74.0 181 361
1967 236 1979 182* 75.0 180 362
1968 219 1980 166* 76.0 182 343
1969 240 1981 185* 77.0 166 351
1970 211 1982 165* 78.0 185 350
1971 177* 1983 140* 79.0 165 305
1972 149* 1984 119* 80.0 140 259
1973 147* 1985 119* 81.0 119 238

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) " Estimate

1962 215 1968 219 101.9 105.8: Mean ratio of A:B for
1963 240 1969 240 100.0 estimating First Grades in
1964 178 1970 211 118.5 1971-73 from births, 1965-Totals 633 670 1052 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM LAUREL COUNTY

Year
I.A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

of A

2nd Year
Th of H. S.

N
2 Year

Composite
Total

1952 876 1964 304 34.7 294 598
1953 842 1965 390 46.3 304 694
1954 846 1966 360 42.6 390 750
1955 765 1967 383 50.1 360 743
1956 720 1968 317 44.0 383 700
1957 737 1969 362 49.1 317 679
1958 717 1970 325 46.0 362 687
1959 679 1971 319* 47.0 325 644
1960 712 1972 3421 48.0 319 661
1961 725 1973 355* 49.0 342 697
1962 727 1974 364* 50.0 355 719
1963 712 1975 363* 51.0 364 727
1964 704 1976 366* 52.0 363 729
1965 647 1977 343* 53.0 366 709
1966 678 1978 366* 54.0 343 709
1967 695 1979 383' 55.0 366 749
1968 717 1980 402* 56.0 383 785
1969 735 1981 419* 57.0 402 821
1970 741 1982 430* 58_0 419 849
1971 627* 1983 370* 59.0 430 800
1972 580* 1984 348* 60.0 370 718
1973 544* 1985 332* 61.0 348 680

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) - Estimate

1962 620 1968 717 115.6 115.7: Mean ratio of A :B for
1963 628 1969 735 117.0 estimating First Grades in
1964 647 1970 741 114.5 1971-73 from births, 1965-Totals 1895 2193 115.7 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM LESLIE COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School
N % of A

2nd Year
Out of H. S.

N
2 Year

Composite
Total

1952 983 1964 122 12.4 107 229
1953 1030 1965 128 12.4 122 250
1954 946 1966 146 15.4 128 274
1955 807 1967 132 16_4 146 278
1956 765 1968 148 19.3 132 280
1957 715 1969 148 20_7 148 296
1958 739 1970 132 17.9 148 280
1959 607 1971 115* 19.0 132 247
1960 637 1972 127* 20.0 115 242
1961 597 1973 125* 2L0 127 252
1962 553 1974 122* 22.0 125 247
1963 550 1975 127* 23.0 122 249
1964 515 1976 124* 24.0 127 251
1965 490 1977 123* 25.0 124 247
1966 445 1978 116* 26.0 123 239
1967 407 1979 110* 27.0 116 226
1968 364 1980 102* 28.0 110 212
1969 376 1981 109* 29_0 102 211
1970 421 1982 126* 30_0 109 235
1971 348* 1983 108* 31.0 126 234
1972 321* 1984 103* 32.0 108 211
1973 317* 1985 105* 33.0 103 208

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of 18 ) Estimate

1962 402 1968 364 90.5 96.8: Mean ratio of A:B for
1963 407 1969 376 92.4 estimating First Grades in
1964 391 1970 421 107.7 1971-73 from births, 1965-Totals 1200 1161 96_8 67.

2318 f'-,



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM LETCHER COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

of A

2nd Year
Out of H. S.

N

2 Year
Composite

Total

1952 1455 1964 363 24.9 339 702
1953 1477 1965 487 33.0 363 850
1954 1346 1966 462 34.3 487 949
1955 1219 1967 425 34.9 462 887
1956 1149 1968 430 37.4 425 855
1957 1100 1969 408 37.1 430 838
1958 985 1970 365 37.1 408 773
1959 911 1971 346* 38_0 365 711
1960 930 1972 363* 39_0 346 709
1961 864 1973 346* 40.0 363 709
1962 882 1974 362* 41.0 346 708
1963 851 1975 3574: 42.0 362 719
1964 802 1976 345* 43.0 357 702
1965 817 1977 359* 44.0 345 704
1966 736 1978 331* 45.0 359 690
1967 721 1979 332* 46_0 331 663
1968 721 1980 339" 47_0 332 671
1969 640 1981 307* 48.0 339 646
1970 698 1982 342* 49.0 307 649
1971 603* 1983 302* 50_0 342 644
1972 582* 1984 297* 51_0 302 599
1973 586" 1985 305* 52.0 297 602

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 699 1968 721 103.1 105.4: Mean ratio of A:B for
1963 608 1969 640 105_3 estimating First Grades in
1964 647 1970 698 107_9 1971-73 from births, 1965-Totals 1954 2059 105.4 67_

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM MARION COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School
N Ye of A

2nd Year
Out of H. S.

N

2 Year
Composite

Total

1952 744 1964 241 32_4 255 496
1953 742 1965 286 38.5 241 527
1954 649 1966 286 44.1 286 572
1955 713 1967 279 39.1 286 565
1956 665 1968 281 42.3 279 560
1957 625 1969 290 46_4 281 571
1958 538 1970 303 56.3 290 593
1959 538 1971 307* 57_0 303 610
1960 583 1972 338 58.0 307 645
1961 420 1973 248* 59.0 338 586
1962 462 1974 277* 60.0 248 525
1963 487 1975 297* 61.0 277 574
1964 504 1976 312" 62.0 297 609
1965 529 1977 333* 63.0 312 645
1966 503 1978 322* 64.0 333 655
1967 530 1979 345* 65.0 322 667
1968 489 1980 323" 66.0 345 668
1969 445 1981 298* 67.0 323 621
1970 494 1982 336* 68.0 298 634
1971 452* 1983 312* 69.0 336 648
1972 373* 1984 261* 70.0 312 573
1973 351* 1985 249* 71.0 261 510

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

1962 510 1968 489 95.9 97.1: Mean ratio of A:B for
1963 472 1969 445 94.3 estimating First Grades in
1964 488 1970 494 101.2 1971-73 from births, 1965-Totals 1470 1428 97.1 67.

2



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM MASON COUNTY

Year
(Ai

1st Grade
Enrollment Year

1st Year 2nd Year 2 Year
Out of High School Out of H. S. Composite

c; of A Total

1952 426 1964 217 50.9 168 385
1953 455 1965 258 56.7 217 475
1954 403 1966 208 51.6 258 466
1955 396 1967 260 65.7 208 468
1956 392 1968 216 55.1 260 476
1957 398 1969 239 60.1 216 455
1958 379 1970 257 67.8 239 496
1959 364 1971 251" 69.0 257 508
1960 424 1972 297* 70.0 251 548
1961 414 1973 294* 71.0 297 591
1962 433 1974 312" 72.0 294 606
1963 420 1975 307" 73.0 312 619
1964 415 1976 307" 74.0 307 614
1965 404 1977 303* 75.0 307 610
1966 421 1973 320* 76.0 303 623
1967 411 1979 317* 77M 320 637
1968 396 1980 309" 78.0 317 626
1969 418 1981 330* 79.0 309 639
1970 351 1982 281." 80.0 330 611
1971 371* 1983 301* 81.0 281 582
1972 322* 1984 264* 82.0 301 565
1973 315" 1985 261* 83.0 264 525

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

1962
1963

428
390

1968
1969

396 92.5
418 107.2

95.8: Mean ratio of A:B for
estimating First Grades in

1964 , 398 1970 351 88.2 1971-73 from births, 1965-Totals 1216 1165 95.8 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM McCRACKEN COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

% of A

2nd Year
Out of H. S.

2 Year
Composite

Total

1952 1424 1964 691 48.5 565 1256
1953 1655 1965 875 52.9 691 1566
1954 1392 1966 794 57.0 875 1669
1955 1154 1967 801 69.4 794 1595
1956 1194 1968 831 69.6 801 1632
1957 1162 1969 903 77.7 831 1734
1958 1196 1970 917 76.7 903 1820
1959 1286 1971 1003* 78.0 917 1920
1960 1292 1972 1014" 78.5 1003 2017
1961 1339 1973 1058* 79.0 1014 2072
1962 1315 1974 1045'- 79.5 1058 2103
1963 1242 1975 994* 80.0 1045 2039
1964 1197 1976 964* 80_5 994 1958
1965 1125 1977 911* 81.0 964 1875
1966 1163 1978 948" 81.5 911 1859
1967 1160 1979 951' 82.0 948 1899
1968 1185 1980 978" 82.5 951 1929
1969 1093 1981 907* 83.0 978 1885
1970 1100 1982 919* 83.5 907 1826
1971 8914-- 1983 748* 84.0 919 1667
1972 864" 1984 730* 84.5 748 1478
1973 790* 1985 672* 85.0 730 1402

(13 ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Est:mate

1962 1110 1968 1185 106.8 105.0: Mean ratio of A:B for
1963 1020 1969 1093 107.2 estimating First Grades in
1964 987 1970 1100 111.4 1971-73 from births, 1965-Totals 3217 3378 105.0 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM McCREARY COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

2nd Year
Out of H. S.

2 Year
Composite

Total

1952 772 1964 145 18.8 133 278
1953 728 1965 173 23.8 145 318
1954 685 1966 169 24.7 173 342
1955 561 1967 130 23.2 169 299
1956 509 1968 143 28.1 130 273
1957 499 1969 134 26.9 143 277
1958 487 1970 139 28.5 134 273
1959 463 1971 137* 29.5 139 276
1960 445 1972 136* 30.5 137 273
1961 439 1973 138* 31.5 136 274
1962 398 1974 129* 32.5 138 267
1963 406 1975 136* 33.5 129 265
1964 439 1976 151* 34.5 136 287
1965 452 1977 160* 35.5 151 311
1966 472 1978 172* 36.5 160 332
1967 401 1979 150* 37.5 172 322
1968 394 1980 152* 38.5 150 302
1969 415 1981 164* 39.5 152 316
1970 396 1982 160* 40.5 164 324
1971 414* 1983 172* 41.5 160 332
1972 344* 1984 146* 42.5 172 318
1973 331" 1985 144* 43.5 146 290

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 342 1968 394 115_2 127.0: Mean ratio of A:B for
1963 325 1969 415 127.7 estimating First Grades in
1964 282 1970 396 140.4 1971-73 from births, 1965-Totals 949 1205 127.0 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM NELSON COUNTY

Year
(A)

lst Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of

High School
'7'f of A

2nd Year
Out of
H. S.

2 -
Year

Composite
Total

3rd Year
Out of
H. S.

4th Year
Out of
H. S.

4
Year

Composite
Total

1952 702 1964 382 54.4 262 644 328 333 1305
1953 658 1965 449 68.2 382 831 262 328 1421
1954 658 1966 431 65.5 449 880 382 262 1524
1955 709 1967 465 65.6 431 896 449 382 1727
1956 605 1968 447 73.9 465 912 431 449 1792
1957 557 1969 456 81.9 447 903 465 431 1799
1958 536 1970 438 81.7 456 894 447 465 1806
1959 490 1971 401* 81.9 438 839 456 447 1742
1960 473 1972 388* 82.1 401 789 438 456 1683
1961 546 1973 449* 82.3 388 837 401 438 1676
1962 500 1974 413* 82.5 449 862 388 40-1 1651
1963 553 1975 457* 82_7 413 870 449 388 1707
1964 588 1976 487* 82.9 457 944 413 449 1806
1965 526 1977 437" 83.1 487 924 457 413 1794
1966 672 1978 563* 83.3 437 997 487 457 1941
1967 673 1979 562* 83.5 560 1122 437 487 2046
1968 668 1980 559* 83.7 562 1121 560 437 2118
1969 650 1981 545* 83.9 55? 1104 562 560 2226
1970 597 1982 502* 84.1 545 1047 559 562 2168
1971 562* 1983 474* 84.3 502 976 545 559 2080
1972 515* 1984 435'4 84.5 474 909 502 545 1956
1973 489* 1985 414* 84.7 435 849 474 502 1825

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 657 1968 668 101.7 102.7: Mean ratio of A :B for
1963 611 1969 650 1064 estimating First Grades in
1964

Totals
596

1864
1970 597

1915
100.2
102.7 1971-73 from births, 1965-

67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM OWSLEY COUNTY

Year
( A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

'4 of A
2nd Year

Out of H. S.
N

2 Year
Composite

Total

1952 335 1964 46 13.7 49 95
1953 302 1965 30 9.9 46 76
1954 311 1966 62 19.9 30 92
1955 267 1967 47 17.6 62 109
1956 236 1968 50 21.2 47 97
1957 227 1969 44 19.4 50 94
1958 195 1970 40 17.6 44 84
1959 181 1971 34* 19.0 40 74
1960 182 1972 36* 20.0 34 70
1961 174 1973 37* 21.0 36 73
1962 165 1974 36* 22.0 37 73
1963 147 1975 34* 23.0 36 70
1964 148 1976 364-* 24.0 34 70
1965 128 1977 32* 25.0 36 68
1966 120 1978 31" 26.0 32 53
1967 121 1979 33* 27.0 31 64
1968 121 1980 34* 28.0 33 67
1969 106 1981 31* 29.0 34 65
1970 112 1982 34" 30.0 31 65
1971 112-:' 1983 35* 31.0 34 69
1972 131* 1984 42* 32.0 35 77
1973 106* 1985 35* 33.0 42 77

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) - Estimate

1962 112 1968 121 108.0 105.3: Mean ratio of A :B for
1963 101 1969 106 105.0 estimating First Grades in
1964 109 1970 112 102.8 1971-73 from births, 1965-Totals 322 339 105.3 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM PERRY COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out a High School
N % of A

2nd Year
Out of H. S.

N

2 Year
Composite

Total

1952 2113 1964 331 15.7 322 653
1953 2058 1965 370 18.0 331 701
1954 1827 1966 368 20.1 370 738
1955 1682 1967 394 23.4 368 762
1956 1571 1968 412 26.2 394 806
1957 1518 1969 386 25.4 412 798
1958 1408 1970 366 26.0 386 752
1959 1334 1971 360* 27.0 366 726
1960 1152 1972 323* 28.0 360 683
1961 1214 1973 352* 29.0 323 675
1962 1131 1974 339* 30.0 352 691
1963 1015 1975 315* 31.0 339 654
1964 1013 1976 324* 32.0 315 639
1965 1067 1977 352" 33.0 324 676
1966 970 1978 330* 34.0 352 682
1967 953 1979 334* 35.0 330 664
1968 862 1980 310 36.0 334 644
1969 811 1981 300* 37.0 310 610
1970 869 1982 330* 38.0 300 630
1971 853* 1983 333* 39.0 330 663
1972 751* 1984 300* 40.0 333 633
1973 748* 1985 307* 41.0 300 607

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

1962 866 1968 862 99.5 98.6: Mean ratio of A:B for
1963 856 1969 811 94.7 estimating First Grades in1964 855 1970 869 101.6 1971-73 from births, 1965-Totals 2577 2542 98.6 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM PIKE COUNTY

Year
I A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of

High School
a A

2nd Year
Out of
1-1. S.

N

2
Year

Composite
Total

3rd Year
Out a
H. S.

N

4th Year
Out of
H. S.

N

4
Year

Composite
Total

1952 3244 1964 854 26.3 668 1522 636 747 2905
1953 3108 1965 929 29.9 854 1783 668 636 3087
1954 2955 1966 931 31_5 929 1860 854 668 3382
1955 2703 1967 976 36.1 931 1907 929 854 3690
1956 2578 1968 936 36.3 976 1912 931 929 3772
1957 2568 1969 1094 42.6 936 2030 976 931 3937
1958 2453 1970 967 39.4 1094 2061 936 976 3973
1959 2241 1971 905* 40.4 967 1872 1094 936 3902
1960 2052 1972 850* 41.4 905 1755 967 1094 3816
1961 2214 1973 939* 42.4 850 1789 95 967 3661
1962 2137 1974 927* 43.4 939 1866 850 905 3621
1963 2107 1975 936- 44.4 927 1863 939 850 3652
1964 2115 1976 960* 45.4 936 1896 927 939 3762
1965 1969 1977 914* 46A 960 1874 936 927 3737
1966 1790 1978 848* 47.4 914 1762 9a0 935 3658
1967 1718 1979 832* 48.4 848 1680 914 96J 3554
1968 1623 1980 802* 49.4 832 1634 848 914 3396
1969 1627 1981 820* 50.4 802 1622 832 848 3302
1970 1625 1982 835* 51.4 820 1655 802 832 3289
1971 1516 1983 794* 52.4 835 1629 820 802 3251
1972 1334* 1984 712* 53.4 794 1506 835 820 3161
1973 1323* 1985 720* 54.4 712 1432 794 835 3061

( B ) Births = 100% ( A) as a % of (B ) Est:mate

108.6: Mean ratio of A:B for
estimating First Grades in
1971-73 from births, 1965-
67.

1962
1963
1964

Totals

1562
1466
1461
4489

1968
1969
1970

1623
1627
1625
4875

10.5.1)
111.0
111.2
108.6

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM PULASKI COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out a High School

ric of A

2nd Year
Out a H. S.

N

2 Year
Composite

Total

1952 1216 1964 424 34.9 352 776
1953 1328 1965 510 38.4 424 934
1954 1208 1966 485 40.1 510 995
1955 1056 1967 432 40.9 485 917
1956 978 1968 462 47.2 432 894
1957 985 1969 501 50.9 462 963
1958 953 1970 482 50.6 501 983
1959 901 1971 469* 52.0 482 950
1960 950 1972 504* 53.0 469 973
1961 949 1973 512* 54.0 504 1016
1962 966 1974 531* 55.0 512 1043
1963 900 1975 504* 56.0 531 1035
1964 836 1976 477* 57.9 504 981
1965 851 1977 494* 58.0 477 971
1966 818 1978 483* 59.0 494 977
1967 851 1979 511* 60M 483 994
1968 832 1980 508* 61.0 511 1019
1969 869 1981 539* 62_0 508 1047
1970 905 1982 570* 63_0 539 1109
1971 811* 1983 519* 64_0 570 1089
1972 762* 1984 495* 65.0 519 1014
1973 741* 1985 489* 66_0 495 984

(B ) Births = 100% ( A) as a % of ( B ) Estimate

1962 722 1968 832 115.2 126_3: Mean ratio of A:B for
1963 670 1969 869 129.7 estimating First Grades in
1964 671 1970 905 134.9 1971-73 from births, 1965-

Totals 2063 2606 126.3 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM RUSSELL COUNTY

Year
A

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

'4 of A
2nd Year

Out of H. S.
N

2 Year
Composite

Total

1952 365 1964 100 27.4 100 200
1953 337 1965 149 44.2 100 249
1954 352 1966 156 44.3 149 305
1955 321 1967 174 54.2 156 330
1956 293 1968 153 52.2 174 327
1957 290 1969 181 62.4 153 334
1958 266 1970 151 56.8 181 332
1959 253 1971 147 58.0 151 298
1960 257 1972 152* 59.0 147 299
1961 277 1973 166' 60.0 152 318
1962 261 1974 159* 61.0 166 325
1963 224 1975 139* 62.0 159 298
1964 231 1976 146* 63.0 139 285
1965 237 1977 152* 64.0 146 298
1966 219 1978 143* 65.0 152 295
1967 236 1979 156* 66.0 143 299
1968 238 1980 159* 67.0 156 315
1969 235 1981 160* 68.0 159 319
1970 259 1982 179* 69.0 160 339
1971 195* 1983 137* 70.0 179 316
1972 193* 1984 137' 71.0 137 274
1973 204* 1985 147* 72.0 137 284

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) - Estimate

1962 219 1968 238 108.7 113.4: Mean ratio of A:B for
1963 210 1969 235 111.9 estimating First Grades in1964 216 1970 259 119.9 1971-73 from births, 1965-Totals 645 732 113A 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM UNION COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School
N % of A

2nd Year
Out of H. S.

N
2 Year

Composite
Total

1952 452 1964 164 36.3 163 327
1953 424 1965 200 47.2 164 364
1954 367 1966 222 60.5 200 422
1955 323 1967 220 68.1 222 442
1956 377 1968 235 62.3 220 455
1957 343 1969 220 64.1 235 455
1958 349 1970 202 57.9 220 422
1959 353 1971 208* 59.0 202 410
1960 357 1972 214* 60.0 208 422
1961 314 1973 192* 61.0 214 406
1962 270 1974 167* 62.0 192 359
1963 291 1975 133* 63.0 167 350
1964 277 1976 177* 64.0 183 360
1965 275 1977 179 4: 65.0 177 356
1966 340 1978 224" 66.0 179 403
1967 329 1979 220" 67.0 224 444
1968 362 1980 246* 68.0 220 466
1969 337 1981 233* 69.0 246 479
1970 328 1982 230* 70.0 233 463
1971 320* 1983 227* 71.0 230 457
1972 307* 1984 221* 72.0 227 448
1973 307* 1985 224* 73.0 221 445

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 300 1968 362 120.7 117.9: Mt In ratio of A:B for
1963 292 1969 337 115.4 estirnatin- First Grades in
1964 279 1970 328 117.6 1971-73 from births, 1965-Totals 871 1027 117.9 67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM WASHINGTON COUNTY

rear
A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

% of A

2nd Year
Out of H. S.

N

2 Year
Composite

Total

1952 411 1964 145 35.3 121 266
1953 407 1965 182 44.7 145 327
1954 359 1966 178 49.6 182 360
1955 349 1967 179 51.3 178 357
1956 348 1968 185 53.2 179 364
1957 346 1969 177 51.2 185 362
1958 326 1970 185 56.7 177 362
1959 280 1971 162* 58.0 185 347
1960 288 1972 170* 50M 162 332
1961 292 1973 175* 60.0 170 345
1962 277 1974 169* 61.0 175 344
1963 312 1975 193' 62.0 169 362
1964 271 1976 171* 63.0 193 364
1965 289 1977 185* 64.0 171 356
1966 283 1978 184* 65.0 185 369
1967 271 1979 179* 66.0 184 363
1968 281 1980 188* 67.0 179 367
1969 292 1981 199* 68.0 188 387
1970 263 1982 181* 69.0 199 380
1971 222* 1983 155* 70.0 181 336
1972 219* 1984 155* 71.0 155 310
1973 237* 1985 171* 72.0 155 326

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 261 1968 281 10.7 102.2: Mean ratio of A: B for
1963 273 1969 292 107.0 estimating First Grades in
1964 284 1970 263 92.6 1971-73 from births, 1965-Totals 818 836 102.2 67.

POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM WAYNE COUNTY

Year
(A)

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

% of A
2nd Year

Out of H. S.
N

2 Year
Composite

Total

1952 713 1964 154 21.4 134 288
1953 680 1965 156 22.9 154 310
1954 669 i966 162 24.2 156 318
1955 642 1967 168 26.2 162 330
1956 596 1968 171 28.7 168 339
1957 546 1969 184 33.7 171 355
1958 554 1970 184 33.2 184 368
1959 504 1971 171* 34M 184 355
1960 478 1972 167* 35.0 171 338
1961 442 1973 159* 36.0 167 326
1962 421 1974 156* 37.0 159 315
1963 445 1975 169* 38.0 156 325
1964 412 1976 161* 39.0 169 330
1965 418 1977 167* 40.0 161 328
1966 373 1978 153* 41.0 167 320
1967 374 1979 157* 42.0 153 310
1968 348 1980 150* 43.0 157 307
1969 325 1981 143* 44.0 150 293
1970 332 1982 149* 45.0 143 292
1971 294* 1983 135* 46.0 149 284
1972 290* 1984 136* 47.0 135 271
1973 261* 1985 125* 48.0 136 261

( B ) Births 100% ( A ) as a % of ( B ) * Estimate

1962 332 1968 348 104.8 106.1: Mean ratio of A:B for
1963 313 1969 325 103.8 estimating First Grades in
1964

Totals
...31:,

947
1970 332

1005
109.9
106.1

1971-73 from births, 1965-
67.



POTENTIAL COLLEGE STUDENTS FROM WOLFE COUNTY

Year
( Al

1st Grade
Enrollment Year

1st Year
Out of High School

of A

2nd Year
Out of H. S.

N

2 Year
Composite

Total

1952 400 1964 68 17.0 64 132
1953 399 1965 86 21.6 68 154
1954 342 1966 60 17.5 86 146
1955 305 1967 92 30.2 60 152
1956 281 1968 77 27.4 92 169
1957 248 1969 99 39.9 77 176
1958 255 1970 75 29.4 99 174
1959 245 1971 74 30.4 75 149
1960 237 1972 74* 31.4 74 148
1961 236 1973 76.. 32.4 74 150
1962 238 1974 79' 33.4 76 155
1963 234 1975 80* 34.4 79 159
1964 190 1976 67" 35.4 80 147
1965 175 1977 64" 36.4 67 131
1966 189 1978 70* 37.4 64 134
1967 179 1979 69* 38.4 70 139
1968 180 1980 71" 39.4 69 140
1969 160 1981 64* 40.4 71 135
1970 158 1982 65* 41.4 64 129
1971 140* 1983 59" 42.4 65 124
1972 109* 1984 47" 434 59 106
1973 107* 1985 48:- 44.4 47 95

( B ) Births = 100% ( A ) as a % of ( B ) Estimate

1962 159 1968 180 113.2 111.9: Mean ratio of A:B for
1963
1964

142
144

1969
1970

160
158

112.7
109.7

estimating First Grades in
1971-73 from births, 1965-Totals 445 498 111.9 67.
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C omm unity C olleges
ASHLAND COMMUNITY COLLEGE
Since Boyd and Greenup Counties contribute 95 percent of the enrollment in Ash-
land Community College these counties were considered to be the contributing area
and the enrollments in the Colletie were assumed to follow the trends of the high
school graduates in these counties. The number of high school graduates is ex-
pected to increase gradually until 1979 and then decrease to the current number
by 1985. If the current proportion of high school graduates continues on into college,
obviously the college enrollment will follow these trends as indicated in the column
labeled "Enrollment'. lf, on the other hand, the percentage of high school graduates
increases from the current 42 percent by approximately one percent a year, the
enrollment in the College will increase as indicated in the column labeled "Enroll-
ment"" rising from the current 1,138 to a top enrollment of 1,618 by 1983.

ELIZABETHTOWN COMMUNITY COLLEGE
The counties of Hardin, LaRue, and Nelson are considered the contributing area
since these counties contribute 76 percent of the total enrollment in the College.
If the College continues to attract the same percentage of high school graduates
as it is now drawing, the enrollment should increase from the current 679 to 859
by 1981 and then decrease gradually to about 660 by 1985. If, on the other hand,
the College should attract an increasing percentage drawing an additional one percent
each year, then the enrollment would increase to 1,218 by 1981 and then decrease to
about 1,050 by 1985.

FORT KNOX COMMUNITY COLLEGE
Fort Knox Community College is completely unique among the colleges and uni-
versities in the Commonwealth of Kentucky. The College teaches evening classes
only and the student body is composed of approximately 85 percent military stu-
dents. It may then not be realistic to relate the enrollment in Fort Knox Community
College to any population area in the state. It was considered worthwhile, however,
to indicate what the enrollment trends would be if they were to follow the number
of high school graduates in Hardin County. If the relationship between enrollment
and high school graduates were to remain the same as it is now, the enrollment
would rise from the current 473 to something over 600 by 1981 and if the College
should attract an increasing percentage, this enrollment would reach approximately
850 by 1981.

HAZARD COMMUNITY COLLEGE
Hazard Community College draws approximately 82 .)ercent of its enrollment from
Perry County and, therefore, this county alone was considered to be the contributing
area. It is anticipated that the number of high school graduates will not increase
in Perry County because of the enrollments through the elementary and secondary
grades. If, then, the current percentage of these high school graduates go on to
college, this will mean that the enrollment in the College will not increase but will
rather decrease from the current 217 to about 180 by 1985. lf, on the other hand, the
College should attract an increasing percentage of these high school graduates, it
might expect to reach an enrollment of about 280 by 1983.

HENDERSON COMMUNITY COLLEGE
Henderson Community College draws about 86 percent of its enrollment from Hen-
derson and Union Counties. The number of high school graduates is expected to
increase gradually until about 1981 and consequently if the College continues to
draw the current 45 percent of these graduates, the enrollment then might be ex-
pected to reach 800 by 1981. If the College draws an increasing percentage of the
high school graduates, it might expect an en:ollment of almost 1,000 by 1981.
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HOPKINSVILLE COMMUNITY COLLEGE
Caldwell and Christian Counties contribute approximately 86 percent of the total
enrollment in Hopkinsville Community College. If the College should continue to
draw the current percentage of high school graduates, it might expect an increase
in enrollment from the current 540 to about 850 by 1980. On the other hand, if the
College should increase its drawing power by abou r. one percent a year, it might
well expect an enrollment of about 1,070 by the year 1980.

JEFFERSON COMMUNITY COLLEGE
Jefferson Community College is a new and rapidly growing college in a rapidly
developing area. It now draws approximately 95 percent of its enrollment from
Jefferson County_ There are many factors which will influz,nce this enrollment and
additional study should be made before enrollment projections are published. If the
College should attract the current percentage of high school graduates, it might
expect to increase from its present enrollment of 3,800 to somewhat above 5,300 by
1979. If, on the other hand, it should attract an increasing one percent of these high
school graduates each year, it might expect an enrollment of approximately 8,000
by 1981 This, of course, assumes that adequate financial support will be given.

MADISONVILLE COMMUNITY COLLEGE
Madisonville Community College draws approximately 78 percent of its students
from Hopkins County_ It is not anticipated that the number of high school graduates
in the years ahead will increase significantly in this county_ The number of college
age, that is the most recent two years of high school graduates, is expected to rise
from about 970 in 1971 to a peak of about 1,130 by 1982 and this assumes a continuing
increased retention from first grade through high school graduation. Assuming then
a continuation of the current percentage of high school graduates going to Madison-
ville Community College, we may expect the enrollment to increase to about 420
by 198L If, on the other hand, an increasing percentage of these high school gradu-
ates are attracted to Madisonville Community College, the College may expect an
enrollment of near 550 by 1982. Since a new facility is now under construction and
will be completed in 1972, this may increase the enrollment to more than 600 by 1982
but in order for this to happen the College will find it necessary to extend its draw-
ing area.

MAYSVILLE COMMUNITY COLLEGE
Maysville Community College draws approximately 79 percent of its enrollment from
the two counties, Fleming and Mason. The two-year composite of high school gradu-
ates in these two counties is expected to rise from about 760 in 1971 to 930 in 1981.
Assuming then that the College will draw its current percentage of these high
school graduates, the enrollment in the College should increase from the current
325 to a little over 400 by 1981. If, on the other hand, the College should draw an
increasing percentage of high school graduates, this enrollment might be expected
to reach a little more than 500 by 1981. It might be noted that the College has
been in operation only four years but during the past two years it has not increased
significantly in enrollment, now enrolling 325 as compared to 318 in 1969-70.

PADUCAH COMMUNITY COLLEGE
Paducah Community College draws about 78 percent of its enrollment from the two
counties, Ballard and McCracl_en. The number of high school graduates in these
two counties is not expected to increase significantly, rising from the current 2,140
to a little over 2,300 in the next three or four years. After that time, it is anticipated
that the number of high school graduates will decrease significantly and consistently
through 1985. If then the College continues to a --met the current portion of these
high school graduates, it can expect a slight increase in enrollment in the next three
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or four years after which time this enrollment will drop to a level considerably below
the current one. lf, on the other hand, the College can succeed in attracting an in-
creasing percentage of high school graduates from these and other counties, it might
expect a significant increase rising from the current 939 to about 1,450 by 1981_

PRESTONBURG COMMUNITY COLLEGE
Prestonburg Community College draws approximately 85 percent of its enrollment
from Floyd and Johnson Counties. The number of high school graduates in these
two counties evidently reached its peak in 1966-67. There has already been a sig-
nificant drop in this number of high school graduates and it seems apparent that
there will be a slow but s:eady decrease in these numbers until by 1985 the high
schools in these two counties will be graduating approximately two-thirds the cur-
rent number. If then the college enrollment were to follow the trends of high school
graduates, this enrollment would obviously decrease from the current approximate
400 to approximately 300 by 1985. It might be noted also that the current enrollment
of 408 is 200 below the enrollment in 1966. If, on the other hand, the College can
find it possible to attract an increasing percentage of high school graduates increasing
this percentage by about one percent a year, it might expect a total enrollment of
500 again by 1983. Realistically, this will require a considerable effort and extended
program offerings on the part of the College.

SOMERSET COMMUNITY COLLEGE
Somerset Community College draws approximately 77 percent of its enrollment
from Pulaski and Wayne Counties. 1 he number of high sci3-c.,1 graduates in these
counties is expected to rise very slightly through the year S2. After that time the
number of high school graduates will decline rather steadily and sharply. If the
College continues to attract the current percentnge of high school graduates, it is
assumed that the current enrollment of 682 will rise to approximately 750 by 1982.
If the College should find it possible to attract an in,reasing percentage of high
school graduates, this enrollment might be expected to approach 1,000 by 1983.

SOUTHEAST COMMUNITY COLLEGE
Southeast Communiv College draws approximately 82 percent of its enrollment
from Harlan County. The number of high school graduates in Harlan County
has decreased 18 percent since 1966-67 and the enrollment in Southeast Community
College has also decreased 18 percent since 1967-68. It is anticipated that the number
of high school graduates will continue to decrease gradually but significantly through
1985, dropping from the previous 1,433 in 1956-67 to approximately 800 in 1985-86.
If then the College were to follow this decrease, it likewise would decrease enroll-
ment from the current 340 to about 240 by 1985. lf, on the other hand, the College
finds it possible to attract an increasing percentage of high school graduates by
the offering of new programs in allied health occupations, civil engineering tech-
nology, and professional secretaryship, it might expect to hold its enrollment at
the current level or increase it slightly by 1983 or 1985.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR ASHLAND COMMUNITY COLLEGE, ASHLAND
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Aget
Percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
78% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
mcnt:t

F.T.E.
78% of

Head Count

1964-65 1917 26.7 511 378
1965-66 2382 30.9 736 563
1966-67 2597 32.6 847 642
1967-68 2565 38.6 991 765
1968-69 2525 39.0 982 759
1969-70 2583 39.1 1009 800
1970-71 2709 39.8 1079 851
1971-72 2739 41.5 1138 910 1138 910
1972-73 2809 42.0 1180 920 43 1208 942
1973-74 2978 42.0 1251 976 44 1310 1022
1974-75 3155 42.0 1325 1034 45 1420 1108
1975-76 3236 42.0 1359 1060 46 1489 1161
1976-77 3244 42.0 1362 1062 47 1525 1191
1977-78 3180 42.0 1336 1042 48 1526 1190
1978-79 3073 42.0 1291 1007 49 1506 1175
1979-80 3111 42.0 1307 1017 50 1556 1214
1980-81 3100 42.0 1302 1016 51 1581 1233
1981-82 3000 42.0 1260 983 52 1560 1217
1982-83 2993 42.0 1257 980 53 1586 1237
1983-84 2997 42.0 1259 982 54 1618 1262
1984-85 2873 42.0 1207 942 55 1580 1252
1985-86 2787 42.0 1171 913 56 1561 1218
I College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 Th;s projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Drawing area for college-age population: Boyd and Greenup counties: represents 95% of total enrollment.

1970-71.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
ELIZABETHTOWN COMMUNITY COLLEGE, ELIZABETHTOWN

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age1

Percent of
College

Age
Enroll-
ment2

FT.E
85% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
85% of

Head Count

1964-65 1876 18.9 355 269
1965-66 2372 22.7 538 424
1966-67 2613 23.5 615 514
1967-68 2680 21.9 587 491
1968-69 2720 20.1 547 502
1969-70 2678 23_5 630 558
1970-71 2721 23.2 631 540
1971-72 2796 24.3 679 590
1972-73 2794 24.0 671 570 25 699 594
1973-74 2950 24.0 708 602 26 767 652
1974-75 3018 24.0 724 615 27 815 693
1975-76 3030 24.0 727 618 28 848 721
1976-77 3135 24.0 752 639 29 909 773
1977-78 3124 24M 750 638 30 937 796
1978-79 3369 24.0 809 688 31 1044 887
1979-80 3582 24.0 860 731 32 1146 974
1980-81 3576 24.0 858 729 33 1180 1003
1981-82 3581 24.0 859 730 34 1218 1035
1982-83 3417 24.0 820 697 35 1196 1017
1983-84 3109 24.0 746 634 36 1119 951
1984-85 2792 24.0 670 570 37 1033 878
1985-86 2759 24.0 662 563 38 1048 891
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.

Drawing area for college-age population: Hardin. Larne and Nelson counties: represents 76.2% of total
enx ollment. 1970-71.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
FT. KNOX COMMUNITY COLLEGE, FT. KNOX

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel

Percent of
College

Age
Enroll-
ment.2

F.T.E.
26% a

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ment3

F.T.E.
26% of

Head Count

1964-65 1013 26.9 272 76
1965-66 1265 22.1 280 76
1966-67 1404 24.7 347 85
1967-68 1479 27.0 400 106
1968-69 1490 35.8 534 101
1969-70 1460 27.9 408 129
1970-71 1524 29.3 447 136
1971-72 1632 29.0 473 123 30 490 127
1972-73 1689 29.0 490 127 31 524 136
1973-74 1790 29.0 519 135 32 573 149
1974-75 1833 29.0 532 138 33 605 157
1975-76 1826 29_0 530 138 34 621 161
1976-77 1842 29.0 534 139 35 645 168
1977-78 1848 29.0 536 139 36 665 173
1978-79 2011 29.0 583 152 37 744 193
1979-80 2098 29.0 608 158 38 797 207
1980-81 2107 29.0 611 159 39 822 214
1981-82 2126 29.0 617 160 40 850 221
1982-83 2020 29.0 586 152 41 828 215
1983-84 1828 29M 530 138 42 768 200
1984-85 1624 29.0 471 122 43 698 181
1985-86 1672 29M 485 126 44 736 191
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two Years in

contributing counties.
2 This Projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

Th:s Projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.

Drawing area for college-age population: based on Hardin County. though students are primarily military
personnel assigned to Fort Knox.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR HAZARD COMMUNITY COLLEGE, HAZARD
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel
Percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
83% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ment3

F.T.E.
83% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67
1967-68

653
701
738
762

1968-69 806 20.1 162 120
1969-70 798 30.8 246 205
1970-71 752 28.1 211 178
1971-72 726 30.0 217 187
1972-73 683 30.0 205 170 31 212 176
1973-74 675 30.0 203 168 32 216 179
1974-75 691 NM 207 172 33 228 189
1975-76 654 30M 196 163 34 222 184
1976-77 639 30M 192 159 35 224 186
1977-78 676 30.0 203 168 36 243 202
1978-79 682 30.0 205 170 37 252 209
1979-80 664 30.0 199 165 38 252 209
1980-81 644 30.0 193 160 39 251 208
1981-82 610 30.0 183 152 40 244 203
1982-83 630 30.0 189 157 41 258 214
1983-84 663 30.0 199 165 42 278 231
198485 633 30.0 190 158 43 272 226
1985-86 607 30.0 182 151 44 267 222
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two Years in

contributing counties-
= This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Drawing area for college-age population: Perry County: represents 82_1% of 1970-71 enrollment_
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
HENDERSON COMMUNITY COLLEGE, HENDERSON

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel
percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
81% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
81% of

Head Count

1964-65 1123 24.8 279 223
1965-66 1276 30.3 387 335
1966-67 1300 29.2 379 341
1967-68 1328 38.5 511 397
1968-69 1378 48.5 668 536
1969-70 1404 51.3 720 533
1970-71 1365 43.0 587 494
1971-72 1296 45.8 594 490
1972-73 1330 47.0 625 506 48 638 517
1973-74 1329 47.0 625 506 49 651 527
1974-75 1302 47.0 612 496 50 651 527
1975-76 1352 47.0 635 514 51 690 559
1976-77 1372 47.0 645 522 52 713 578
1977-78 1394 47.0 655 531 53 739 599
1978-79 1546 47.0 727 589 54 835 676
1979-80 1633 47.0 768 622 55 898 727
1980-81 1681 47.0 790 640 56 941 762
1981-82 1702 47.0 800 648 57 970 786
1982-83 1606 47.0 755 612 58 931 754
1983-84 1557 47.0 732 593 59 919 744
1984-85 1530 47.0 719 582 60 918 744
1985-86 1555 47.0 731 592 61 949 769
1 College age for L..,...-Year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Drawing area for college-age population: Henderson and Union counties: represents 86.3% of 1970-71 en-

rollment.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
HOPKINSVILLE COMMUNITY COLLEGE, HOPKINSVILLE

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Aget
percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
80% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
F.T.E.
80% of

Head Count

1964-65 1134
1965-6 1354 16.2 220 180
1966-67 1455 24.7 360 255
1967-68 1466 27.7 406 275
1968-69 1463 28.0 409 303
1969-70 1490 30.3 451 350
1970-71 1531 31.6 484 393
1971-72 1596 33.8 540 533
1972-73 1695 35.0 593 474 36 610 488
1973-74 1845 35.0 646 517 37 683 546
1974-75 2060 35.0 721 577 38 783 626
1975-76 2161 35.0 756 605 39 843 674
1976-77 2208 35.0 773 618 40 883 706
1977-78 2122 35.0 743 594 41 870 696
1978-79 2164 35.0 757 606 42 909 727
1979-80 2356 35.0 825 660 43 1013 810
1980-81 2430 35.0 851 681 44 1069 855
1981-82 2349 35.0 822 658 45 1057 846
1982-83 2205 35M 772 618 46 1014 811
1983-84 2084 35.0 729 583 47 979 783
1984-85 1996 35.0 699 559 48 958 766
1985-86 1809 35M 633 506 49 886 709
I College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two Years in

contributing counties_
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college_
Drawing area for college-age population: Caldwell and Christian Counties: represents 86.4% of 1970-71

enrollment.
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
JEFFERSON COMMUNITY COLLEGE, LOUISVILLE

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Axel
Percent of

College
Age

Enroll-
mentz

F.T.E.
72% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ments

F.T.E.
72% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67
1967-68

12837
16581
17466
17436

1968-69 17784 11.8 2091 1525
1969-70 18485 11.8 2179 1681
1970-71 19268 13.3 2557 1822
1971-72 19787 19.2 3800 2630
1972-73 20651 20.0 4130 2974 21 4337 3123
1973-74 21549 20.0 4310 3103 22 4741 3414
1974-75 22719 20.0 4544 3272 23 5225 3762
1975-76 23897 20.0 4779 3441 24 5735 4129
1976-77 24542 20.0 4908 3534 25 6136 4418
1977-78 25148 20.0 5030 3622 26 6538 4707
1978-79 25990 20_0 5198 3743 27 7017 5052
1979-80 26696 20M 5339 3844 28 7475 5382
1980-81 26600 20.0 5320 3830 29 7714 5554
1981-82 26252 20.0 5250 3780 30 7876 5671
1982-83 25688 20.0 5138 3699 31 7963 5733
1983-84 24065 20 0 4813 3465 32 7701 5545
1984-85 22756 20.0 4551 3277 33 7509 5406
1985-86 22591 20.0 4518 3253 34 7681 5530
I College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

Th Is projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.

Drawing area for college-age population : Jefferson County: represents 94.7% of 1970-71 enrollment.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
MADISONVILLE COMMUNITY COLLEGE, MADISONVILLE

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel
Percent of

College
Age

Enroll-
ment:

F.T.E.
68% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ment3

F.T.E.
68% of

Head Count

1964-65 831
1965-66 945
1966-67 984
1967-68 937
1968-69 982 20.7 203 111
1969-70 1062 23.3 247 159
1970-71 1034 29.7 307 202
1971-72 971 37M 359 282
1972-73 964 37.0 357 243 38 366 249
1973-74 979 37.0 362 246 39 382 260
1974-75 1057 37M 391 266 40 423 288
1975-76 1126 37.0 417 284 41 462 314
1976-77 1095 37.0 405 275 42 46^ 313
1977-78 1062 37M 393 267 43 457 311
1978-79 1047 37.0 387 263 44 461 313
1979-80 1074 37.0 397 269 45 483 328
1980-81 1112 37.0 411 279 46 512 348
1981-82 1126 37M 417 284 47 529 360
1982-83 1128 37.0 417 284 48 541 368
1983-84 1095 37.0 405 275 49 537 365
1984-85 1050 37.0 389 265 50 525 357
1985-86 1009 37.0 373 254 51 515 350
I College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing Percentage of first graders being graduated from high school.
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Drawing area for college-age population: Hopkins county: represents 77.9% of total 1970-71 enrollment
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
MAYSVILLE COMMUNITY COLLEGE, MAYSVILLE

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel
Percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
81% of

Hcad Count
Percent

of College
Age

Enroll-
men t3

F.T.E.
81% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67
1967-68

601
735
716
710

1968-69 728 34.4 243 179
1969-70 717 44.4 318 280
1970-71 762 47.5 362 287
1971-72 761 42.7 325 263
1972-73 881 44.0 388 314 45 396 321
1973-74 860 44.0 378 306 46 405 328
1974-75 887 44.0 390 316 47 417 338
1975-76 889 44.0 391 317 48 427 346
1976-77 895 44.0 394 319 49 439 356
1977-78 899 44.0 396 321 50 450 365
1978-79 895 44.0 394 319 51 456 369
1979-80 894 44.0 393 318 52 465 377
1980-81 911 44.0 401 325 53 483 391
1981-82 932 44.0 410 332 54 503 407
1982-83 925 44.0 407 330 55 509 412
1983-84 889 44.0 391 317 56 498 403
1984-85 836 44.0 368 298 57 477 386
1985-86 793 44.0 349 283 58 460 373
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Drawing area for college-age population : Fleming and Mason Counties: represents 78_7% of 1970-71 en-

rollment.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
PADUCAH COMMUNITY COLLEGE, PADUCAH

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel

Percent of
College

Age
Enroll-
ment2

F.T.E.
78% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ment3

F.T.E.
78% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67
1967-68

1419
1765
1874
1786

1968-69 1796 58.5 1051 832
1969-70 1897 52.7 999 804
1970-71 2030 53.4 1085 838
1971-72 2140 57_4 1228 939
1972-73 2245 58.0 1302 1016 59 1325 1034
1973-74 2304 58.0 1336 1042 60 1382 1078
1974-75 2322 58.0 1347 1051 61 1416 1104
1975-76 2262 58.0 1312 1023 62 1402 1094
1976-77 2188 58.0 1269 990 63 1378 1075
1977-78 2081 58.0 1207 941 64 1332 1039
1978-79 2048 58.0 1188 927 65 1331 1038
1979-80 2114 58.0 1226 956 66 1395 1088
1980-81 2164 58.0 1255 979 67 1450 1131
1981-82 2137 58.0 1239 966 68 1453 1133
1982-83 2088 58.0 1211 945 69 1441 1124
1983-84 1902 58.0 1103 860 70 1331 1038
1984-85 1694 58.0 983 767 71 1203 938
1985-86 1613 58_0 936 730 72 1161 906
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This Projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
a This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Drawing area for college-age population: Ballard and McCracken counties: represents 78.1% of 1970-71

enrollment.
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
PRESTONBURG COMMUNITY COLLEGE, PRESTONBURG

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1!)52-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age.
Percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
83% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
men t3

F.T.E.
83% of

Head Count

1964-65 1580 20.3 320 245
1965-66 1822 284 518 443
1966-67 1911 31.7 606 481
1967-68 1877 24.4 458 363
1968-69 1815 22.6 410 357
1969-70 1772 24.2 428 382
1970-71 1692 24.6 416 345
1971-72 1531 26.6 408 346
1972-73 1477 28.0 414 344 29 428 355
1973-74 1492 28.0 418 347 30 448 372
1974-75 1494 28.0 418 347 31 463 384
1975-76 1468 28.0 411 341 32 470 390
1976-77 1432 28.0 401 333 33 473 393
1977-78 1379 28.0 386 320 34 469 389
1978-79 1305 28.0 365 303 35 457 379
1979-80 1244 28.0 348 289 36 448 372
1980-81 1224 28.0 343 285 37 453 376
1981-82 1214 28.0 340 282 38 461 383
1982-83 1269 28M 355 295 39 495 411
1983-84 1250 28.0 350 291 40 500 415
1984-85 1126 28.0 315 261 41 462 383
1985-86 1056 28.0 296 246 42 441. 369
I College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

3 Th:s projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.

Drawing area for college-age population: Floyd and Johnson counties: represents 84.9% of 1970-71 en-
rollment.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
SOMERSET COMMUNITY COLLEGE, SOMERSET

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age].

Percent of
College

Age
Enroll-
ment2

81% of
Head Count

Percent
of College

Age
Enroll-
ment3

F.T.E.
81% of

Head Count

1964-65 1342
1965-66 1562 22.7 355 278
1966-67 1655 32.1 532 393
1967-68 1546 31.2 483 338
1968-69 1506 37_1 559 395
1969-70 1595 36.2 577 531
1970-71 1624 41.1 667 586
1971-72 1581 43.1 682 601
1972-73 1584 44.0 697 565 45 713 578
1973-74 1616 44.0 711 576 46 743 602
1974-75 1625 44.0 715 579 47 764 619
1975-76 1625 44.0 715 579 48 780 632
1976-77 1598 44.0 703 569 49 783 634
1977-78 1610 44.0 708 573 50 805 652
1978-79 1629 44M 717 581 51 831 673
1979-80 1626 44.0 715 579 52 846 685
1980-81 1628 44_0 716 580 53 863 699
1981-82 1656 44.0 729 590 54 894 724
1982-83 1725 44.0 759 615 55 949 769
1983-84 1705 44.0 750 608 56 955 774
1984-85 1603 44M 705 571 57 914 740
1985-86 1535 44M 675 547 58 890 721
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
"2 This projection assumes an increasing percentaee of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Drawing area for college-age population: McCreary. Pulaski and Wayne counties: represents 76.9% of

1970-71 enrollment 4. 0



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
SOUTHEAST COMMUNITY COLLEGE, CUMBERLAND

Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel
Percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
88% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
men t3

F.T.E.
88% ofHead Count

1964-65 1160 29.1 338 276
1965-66 1354 27.0 365 327
1966-67 1433 26.6 381 349
1967-68 1326 31.4 416 372
1968-69 1249 36.6 I/67 395
1969-70 1295 34.7 450 411
1970-71 1322 25.9 343 311
1971-72 1171 29.0 340 278
1972-73 1077 30.0 323 284 31 334 294
1973-74 1115 30.0 335 295 32 357 314
1974-75 1127 30.0 338 297 33 372 327
1975-76 1125 30.0 338 297 34 383 337
1976-77 1081 30.0 324 285 35 378 333
1977-78 1033 30.0 310 273 36 372 327
1978-79 986 30.0 296 260 37 365 321
1979-80 900 30.0 270 238 38 342 301
1980-81 898 30.0 269 237 39 350 308
1981-82 914 30.0 274 241 40 366 322
1982-83 928 30.0 278 245 41 380 334
1983-84 934 30.0 280 246 42 392 345
1984-85 884 30.0 265 233 43 380 334
1985-86 798 30.0 239 210 44 351 309
I College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

Th:s projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.

Drawing area for college-age population : Harlan County: represents 82.2% of 1970-71 enrollment.



Junior Colleges
ALICE LLOYD COLLEGE
Alice Lloyd College draws approximately 76 percent of its enrollment from the
counties of Floyd, Knott, and Letcher. Even anticipating an increasing percentage
of first graders being graduated from high school, it is expected that the number
of high school graduates will drop from the current number by 23 percent by 1985
and will drop 41 percent from the previous peak number of high school graduates
in 1966-67. Obviously, then, the College will decrease in enrollment unless it is able
to attract an increasing proportion of the high school graduates. This will, however,
require strenuous efforts on the part of the College and perhaps the offering of new
programs.

LEES JUNIOR COLLEGE
Lees Junior College draws approximately two-thirds of its total enrollment from
the counties of Breathitt, Leslie, Owsley, Perry, and Wolfe. It is anticipated that the
number of high school graduates will have dropped about 21 percent from the current
level and 30 percent from the 1968-69 level by 1985. Obviously, if the College is to
continue to draw its current portion of these high school graduates, the enrollment
will decline between now and 1985. This is "Enrollment'. If, on the other hand,
the College can succeed in attracting an increasing proportion of high school gradu-
ates, it might well anticipate an increase of approximately 100 students by 1985.

LINDSEY WILSON COLLEGE
Because Lindsey Wilson draws its students from such a wide area, the projection of
enrollment is based upon the state-wide two year totals. The enrollments in Lindsey
Wilson are then expected to follow more closely the state totals than any one county
or combination of counties. It is anticipated that there will be little change in the
enrollment in Lindsey Wilson College unless the College can attract an increasing
proportion of high school graduates from a broad area.

MIDWAY JUNIOR COLLEGE
Midway Junior College draws its students from approximately sixty-five counties
in the state. It is then anticipated that the future enrollment at Midway will follow
the state trends rather than the trends in a single county or group of counties. If
Midway continues to attract its current proportion of high school graduates, there
will be but little change in the years immediately ahead. If Midway follows the state
trend in which the number of high school graduates going on to college increases one
percent per year, it might then look forward to a top enrollment of about 250 students
by 1982.

ST. CATHERINE COLLEGE
St. Catherine College draws approximately 90 percent of its enrollment from the
counties of Marion, Nelson, and Washington_ If the College should continue to
draw the current percentage of high school graduates, it might look forward to
very little increase in enrollment during the coming years. If, on the other hand, it
could look forward to an increasing percentage of these high school graduates going
to St. Catherine College, it might expect an approximate doubling of its current
enrollment by 1982.

SOUTHEASTERN CHRISTIAN COLLEGE
Southeastern Christian College draws approximately 60 percent of its enrollment
from Clark and Fayette counties. It should be kept in mind that these counties
contribute students to many other colleges also. Because of the anticipated increasing
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number of high school graduates in these counties, Southeastern Christian might
expect a rather significant increase in enrollment if it can continue to attract its
current proportion of these high school graduates. If, on the other hand, the College
could attract an increasing percentage of these high school graduates, it could expect
a significant increase in enrollment.

SUE BENNETT COLLEGE
Sue Bennett College draws approximately 74 percent of its enrollment from Clay,
Jackson, and Laurel counties. It is anticipated that the enrollment at Sue Bennett
will follow the county trends of high school graduates in the years immediately
ahead. If Sue Bennett continues to draw the current percentage of high school
graduates, it may look forward to very slight increases in enrollments in the years
immediately ahead and then a slight decrease falling below the current level by
1985. If, on the other hand, Sue Bennett can attract an increasing percentage of high
school graduates, it might look forward to a significant increase in enrollment
but this will require concerted effort on the part of the College.

Nom: In the cases of Lindsey Wilson College and Midway Junior College. projections were made based
on increases (or decreases) in the college-age population in the entire state. Since these two
colleges enroll such a small fraction of the total available potential students in the contributing
counties, increments of I% would obviously be unrealistic if applied to thir enrollments. (Sec
Tabk on page 4 for projections of potential college students for the state.)

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR ALICE LLOYD COLLEGE, PIPPA PASSES
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel
Percent of

College
Age

Enroll-
ment2

F.T.E.
102% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ment3

F.T.E.
102% of

Head C.ount

1964-65 2192 11.7 256'
1965-66 2547 9.7 247*
1966-67 2757 10.4 288*
1967-68 2709 10.8 292" 296*
1968-69 2554 10.7 274 4: 287*
1969-70 2468 11.4 283" 280*
1970-71 2352 12.9 304" 302*
1971-72 2129 12.6 268* 284'-
1972-73 2092 13.0 272 277 14 293 299
1973-74 2105 13.0 274 279 15 316 322
1974-75 2091 13.0 272 277 16 335 342
1975-76 2097 13.0 273 278 17 356 363
1976-77 2053 13_0 267 272 18 370 377
1977-78 2014 13.0 262 267 19 383 391
1978-79 1930 13.0 251 256 20 386 394
1979-80 1838 13.0 239 244 21 386 394
1980-81 1817 13.0 236 241 22 400 408
1981-82 1793 13.0 233 238 23 412 420
1982-83 1865 13.0 242 247 24 448 457
1983-84 1842 13.0 239 244 25 461 470
1984-85 1695 13.0 220 224 26 441 450
1985-86 1631 13.0 212 216 27 440 449

College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in
contributing counties.

2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment and F.T.E. data as reported by the College F.T.E. percentage based on 1967-71 aggregate.
Drawing area: Floyd. Knott and Letcher counties, which represents 75.5% of 1970-71 enrollment_



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR LEES JUNIOR COLLEGE, JACKSON
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Aget
Percent of

College
Age

Enroll-
ment:

F.T.E.
94%

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
ments

F.T.E.
94% of

Head Count

1964-65
1965-66

1596
1721

1966-67 1843 18.4 340* 324*
1967-68 1887 19.6 369 352*
1968-69 1911 20 2 386* 365*
1969-70 1890 19.5 368* 348*
1970-71 1795 22.6 405* 368*
1971-72 1697 25.1 423* 393'
1972-73 1622 26.0 422 397 27 438 412
1973-74 1623 26.0 422 397 28 454 427
1974-75 1628 26.0 423 398 29 472 444
1975-76 1602 26.0 417 392 30 431 452
1976-77 1582 26.0 411 386 31 490 461
1977-78 1581 26.0 411 386 32 506 476
1978-79 1577 26.0 410 385 33 520 489
1979-80 1545 26.0 402 378 34 525 494
1980-81 1488 26.0 387 364 35 521 490
1981-82 1434 26.0 373 351 36 516 485
1982-83 1510 26.0 393 369 37 559 525
1983-84 1543 26.0 401 377 38 586 551
1984-85 1424 26.3 370 348 39 555 522
1985-86 1341 26.0 349 328 40 536 504

College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in
contributing counties.

2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment and F.T.E. data as reported by the College: F.T.E. percentage based on 1967-71 aggregate.
Drawing area: Breathitt. Leslie, Owsley, Perry and Wolfe counties, which represents 64% of the 1970-71

enrollment.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR LINDSEY WILSON COLLEGE, COLUMBIA
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age].

% of
Base Year

1971-72
Enroll-
ments

Enroll-
ments

F.T.E.
93% of

Head Count
% of

Base Year
1971-72

F.T.E.
93% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67

64143
77256
81660

1967-68 81256 575* 522*
1968-69 81770 524* 501*
1969-70 83798 574* 584*
1970-71 85534 413* 354*
1971-72 85011 100.0 324* 275* 100.0 324 275
1972-73 86125 101.3 328 305 102.5 332 309
1973-74 89114 104.8 340 316 107.1 347 323
1974-75 91454 107.6 349 325 111_1 360 335
1975-76 93402 109.9 356 331 114.6 371 345
1976-77 94552 111.2 360 335 117.3 380 353
1977-78 95212 112_0 363 338 119.3 387 360
1978-79 97401 114_6 371 345 123.2 399 371
1979-80 99566 117_1 379 352 127.2 412 38:
1980-81 99863 117_5 381 354 128.9 418 389
1981-82 99935 117.6 381 354 130.2 422 392
1982-83 101669 119.6 388 361 133.8 434 404
1983-84 98078 115.4 374 348 130.3 422 392
1984-85 91203 107_3 348 324 122.3 396 368
1985-86 88711 104.4 338 314 120.1 389 362
1.College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college_
Enrollment and F.T.E. as reported by the Commission: F.T.E. percentage based on 1967-71 aggregate.
Enrollment calculated in direct proportion to increases in state 2-year composite totals.
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR MIDWAY JUNIOR COLLEGE, MIDWAY
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agei
% of

Base Year
1971-72

Enroll-
'newt?

F.T.E.
82% of

I-F.ead Count

,,;. of
Base Year

1971-72
Enroll-
ment3

F.T.E.
82% of

Head Count
1964-65
1965-66

64143
77256

1966-67 81660 161*
1967-68 81256 190* 160*
1968-69 81770 187* 142**
1969-70 83798 211* 192**
1970-71 85534 194* 121**
1971-72 85011 100.0 187* 178** 100.0 178
1972-73 86125 101.3 189 155 102.5 192 157
1973-74 89114 104.8 196 161 107.1 200 164
1974-75 91454 107.6 201 165 111.1 208 171
1975-76 93402 109.9 206 169 114.6 214 175
1976-77 94552 111.2 208 171 117_3 219 180
1977-78 95212 112.0 209 171 119.3 223 183
1978-79 97401 114.6 214 175 123.2 230 189
1979-80 99566 117_1 219 180 127.2 238 195
1980-81 99863 117.5 220 180 128.9 241 198
1981-82 99935 117_6 220 180 130.2 243 199
1982-83 101669 119.6 224 184 133.8 250 205
1983-84 98078 115.4 216 177 130.3 244 200
1984-85 91203 107.3 201 165 122.3 229 188
1985-86 88711 104.4 196 161 120.1 225 185
1 College age for two-Year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties_
2 This projection assumes an increasing percentage of first. graders being graduated from high school_
3 This projection assumes both an increasing percentage c.f first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college-
. Enrollment as reported by the College.

F.T.E. as reported by the Commission: percentage based on 1967-71 aggregate_
Enrollment:: calculated in direct proportion to state college-age populationi.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR ST. CATHARINE COLLEGE, ST. CATHARINE
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel

Percent of
College

Age
Enroll-
ment2

F.T-E.
1019 of

Head Count
Percent of

College
Age

Enroll-
ment3

F.T-E.
101% of

Head Count
1964-65 1406 NA
1965-66 1685 NA
1966-67 1812 9.2 166*
1967-68 1818 12_4 226* 211**
1968-69 1836 9.0 165* 183**
1969-70 1836 8.1 149* 150**
1970-71 1849 9.4 173* 178**
1971-72 1796 7.8 140* 138**
1972-73 1766 9.0 159 161 10 177 179
1973-74 1768 9.0 159 161 11 194 196
1974-75 1731 9.0 156 158 12 208 210
1975-76 1806 9.0 163 165 13 235 237
1976-77 1917 9.0 173 175 14 268 271
1977-78 1925 9.0 173 175 17 289 292
1978-79 2021 9_0 182 184 16 323 326
1979-80 2152 9_0 194 196 17 365 369
1980-81 2156 9.0 194 196 18 388 392
1981-82 2112 9.0 190 192 19 401 405
1982-83 2061 9.0 185 187 20 412 416
1985-84 1960 9.0 176 178 21 412 416
1984-85 1792 9.0 161 163 22 394 398
1985-86 1688 9.0 152 154 23 388 392
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties_
2 This projection assumes an increas ming percentage of first graders being graduated fro high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
. Enrollment data reported by the College_

F.T.E. data reported by the Commission on Higher Education, State of Kentucky: percentage based on
1967-71 aggregate.
Drawing area: Marion, Nelson and Washington counties, which represents 89.6% of the 1970-71 en-

rollment.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
SOUTHEASTERN CHRISTIAN COLLEGE, WINCHESTER

Based on first-grade enrollments from contribut:ng counties 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

, of
Base Year F.T.E. 69% of

Year College Aget 1971-72 Enrollment= Head Count

1964-65 2794
1965-66 3556 158*
1966-67 3893 163*
1967-68 3940 179* 160"*
1968-69 4018 1524. 142**
1969-70 4114 210 192**
1970-71 4303 148* 121**
1971-72 4632 100.0 122' 107**
1972-73 5012 108.2 132 117
1973-74 5340 115.3 141 125
1974-75 5718 123.4 151 134
1975-76 6090 145.8 178 158
1976-77 6378 137.7 168 150
1977-78 6702 144.7 177 158
1978-79 6861 148.1 181 161
1979-80 7047 152.1 186 166
1980-81 7169 154.8 189 168
1981-82 7421 160.2 195 174
1982-83 7770 167.7 205 182
1983-84 7655 165.3 202 180
1984-85 7344 158.3 193 172
1985-86 7172 154.8 189 168
1 College age for two-year colleges is assumed tc be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

Enrollment data reported by Southeastern Christian College.
F.T.E. data from the Commission on Higher Education, State of Kentucky.
F.T.E. Percentage based on 1967-71 aggregate.
Drawing area: Clark and Fayette counties, which represents 60% of the 1970-71 enrollment.

PROJECTION OF ENROLLMENT FUR SUE BENNETT COLLEGE, LONDON
Based on first-grade enrollments from contributing counties 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Agel
Percent of

College
Age

Enroll.
ments

F.T.E.
96% of

Head Count
Percent

of College
Age

Enroll-
rnent3

F.T.E.
96% of

Head Count

1964-65 1091
1965-66 1301
1966-67 1427 25.2 359*
1967-68 1425 24.6 350* 331**
1968-69 1370 23.4 321* 312**
1969-70 1369 18.7 255* 250**
1970-71 1401 13.7 192* 184**
1971-72 1350 13.4 181* 168**
1972-73 1370 14.0 192 184 15 206 198
1973-74 1404 14.0 197 189 16 225 216
1974-75 1438 14.0 201 193 17 244 234
1975-76 1454 14fl 204 196 18 262 252
1976-77 1454 14.0 204 196 19 276 265
1977-78 1421 14.0 199 191 20 284 273
1978-79 1402 14.0 196 188 21 294 282
1979-80 1428 14.0 200 192 22 314 301
1980-81 1446 14.0 202 194 23 333 320
1981-82 1493 14.0 209 201 24 358 344
1982-83 1528 14.0 214 205 25 382 367
1983-84 1431 14.0 200 192 26 372 357
1984-85 1307 14.0 183 176 27 353 339
1985-86 1226 14.0 172 165 28 343 329
1 College age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
3 This projection assumes both an increasing percentage a first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
" Enrollment data from Sue Bennett College.

" F.T.E. data reported by the Commission ; percentage based on 1967-71 aggregate.
Drawing area: Clay. Jackson and Laurel counties, which represents 73.9% of the 1970-71 enrollment.
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Senior Colleges and Universities
FOUR-YEAR INDEPENDENT COLLEGES
It is well recognized that many of the four-year independent colleges draw a large
portion of their total enrollment from outside the Commonwealth of Kentucky.
It was obviously not feasible, or even possible, in this short study to analyse trends
in all the state or religious constituencies from which these students come. In the
case of Asbury, Berea, Campbellsville, Centre, Cumberland, Georgetown, Kentucky
Wesleyan, Transylvania, and Union Colleges, future enrollments are assumed to
follow trends established in the entire state. In the other four-year independent
colleges, Bellarmine, Brescia, Pikeville, Spalding, and Thomas More, from 60 to 75
percent of their enrollments are drawn from one, two, or three counties and, there-
fore, their future enrollments are assumed to follow the trends in these contributing
counties.

STATE COLLEGES AND UNIVERSITIES
The state colleges and universities, with the exception of Northern Kentucky State
College, draw their students from widespread areas of the state rather than from
any county or group of counties. The college-age, which is used as the basis for
projection of these enrollments, is assumed to be the number of high school graduates
in the state during the immediate preceding four years. In the "Enrollment Pro-
jection' the enrollment in each college or university is expected to follow the changes
anticipated in the number of high school graduates assuming a one percent increase
in the holding power from first grade through high school graduation each year
until 1985-86. The FTE percentages of head count are based upon the five-year aver-
age, 1967-71 inclusive, as reported by each college or university. The "Enrollment'
assumed both the above-mentioned increasing reteuzion from first grade through
high school graduation and an increasing proportion of high school graduates con-
tinuing on into college or university until the number attending as undergraduate
students will equal 65 percent of the number having been graduated from high
school in the state during the immediate preceding four years.

ASBURY COLLEGE
Since Asbury College draws its students from many counties in Kentucky and from
many states outside the Commonwealth of Kentucky, it is assumed that the en-
rollment in future years will follow the state trends rather than any local county or
group of counties. Enrollments during the past six years have been quite stable and
have remained at approximately 1.000 students. If the College should continue to
attract the same proportion of school graduates in the state as they have been
in recent years, the College might expect to increase to about 1,300 and if they should
attract an increasing percentage, they might expect an enrollment of about 1,450 by
1982.

BELLARMINE-URSULINE COLLEGE
Bellarmine-Ursuline College draws approximately 75 percent of its enrollment from
Jefferson County. During the past two years the College enrollment has been the
lowest that it has been in the past seven years, now standing at a little over 1,600.
If the College were to continue to attract the current percentage of high school
graduates from Jefferson County, it might expect to increase its enrollment from
1,655 to approximately 2300 by 1981. If, on the other hand, the College should follow
the state trends rather than the faster trends in Jefferson County, it might expect
an enrollment of about 2,000 by 1982. More optimistically, if the College were to at-
tract an increasing percentage from the entire state, it might attract approximately
2,200 students by 1982.
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BEREA COLLEGE
Berea College draws its students from wide areas in the state and from many states
outside the Commonwealth of Kentucky. It is .assumed then that barring limitations
and following the state trends, Berea College will increase its enrollment from ap-
proximately 1,450 to about 1,750 by 1982. If, on the other hand, Berea should
attract an increasing proportion of high school graduates within the state, it might
expect an enrollment of something over 1,900 by 1982. If the College should decide
to limit its enrollment arbitrarily to 1,400 or 1,500, plans should be made accordingly.

I3RESCIA COLLEGE
Brescia College draws almost 75 percent of its enrollment from Daviess County.
It is then anticipated that the future enrollments will follow the numbers of high
school graduates from Daviess County. If the College should attract the current
proportion of these high school graduates, it might anticipate an increase from the
approximate 1,000 to about 1,350 by 1981-82. lf, on the other hand, the College should
follow the state trends and attract the current proportion of high school graduates,
the peak enrollment would be about 1,150 by 1982. Assuming that the College could
attract an increasing proportion of high school graduates from the entire state, it
might expect an enrollment of something under 1,300 by 1982. It would seem then
that the College might expect a peak enrollment somewhere between 1,150 and 1,350
in the next thirteen or fourteen years.

CAMPBELLSVILLE COLLEGE
Campbellsville College has had a slightly decreasing enrollment during the past five
years. Because the College draws its students from such a wide spread area in the
state, it is assumed that future enrollments will follow the state trends. If this should
be true and the College were to attract the current proportion of high school gradu-
ates, it might expect the enrollment to climb from the current 856 to something
over 1,000 by 1980-1983. If, on the other hand, the College could attract an increasing
proportion of high school graduates, it might expect an enrollment approaching 1,150
by 1982.

CENTRE COLLEGE
Centre College attracts students from many counties in the state and from many
states outside the Commonwealth of Kentucky_ It is assumed, then, that future
enrollments will follow the trends established for the entire state. Enrollments at
Centre College have not increased significantly during the past six years. If the
College were to continue to attract the current proportion of high school graduates,
it might expect an increase of enrollment reaching slightly more than 850 by 1982.
If, on the other hand, it could attract an increasing proportion of high school gradu-
ates, it might well expect an enrollment of approximatc:: 950 by 1982.

CUMBERLAND COLLEGE
Cumberland College draws its students from more than 50 counties in the Common-
wealth of Kentucky and normally draws about two-thirds of its enrollment from the
Commonwealth of Kentucky. It is then assumed that the enrollment will follow the
state trends. There has been a healthy growth in attendance at Cumberland al-
though during the last two years enrollments have decreased slightly. It is anticipated
then that if the College were to follow the state trends, enrollments would rise from
the current 1,800 to slightly over 2,150 by 1982. If, on the other hand, the College could
attract an increasing proportion of high school graduates, it might expect an en-
rollment of about 2,400 by 1982.



EASTERN KENTUCKY UNIVERSITY
The undergraduate enrollment at Eastern Kentucky University has remained rela-
tively constant during the past four years, having riser approximately 1,000 be-
tween the years 1966-67 and 1968-69. Since Eastern Kentucky draws students from
practically every county in the state and also from many states outside the Common-
wealth of Kentucky, it is assumed future enrollments will follow the state trends.
If Eastern Kentucky sholikl then continue to attract the current percentage of high
school graduates, it might expect its undergraduate enrollment to increase from the
approximate 8,800 current level to about 10,500 by 1982. If, on the other hand, the
University could attract an increasing proportion of thesc high school graduates, it
might well anticipate an enrollment approaching 12,000 by 1982_
The graduate school at Eastern Kentucky University has had a steady and significant
growth during the past five years. It is assumed that further increases in this enroll-
ment will follow the state trends for the college-age population as this population
moves into the graduate school. If, then, the Eastern Kentucky University con-
tinues to attract the same proportion of undergraduate students who then move on
into graduate school as it is now attracting, the current enrollment of 1,375 should
result in an enrollment of almost 1,700 by 1984. If, on the other hand, the graduate
school can attract an increasing proportion of college graduates, it might look for-
ward to an enrollment of more than 1,850 by 1982.

GEORG ETOWN COLLEGE
Georgetown College draws its students from more than two-thirds of all the counties
in Kentucky and from many states outside the Commonwealth of Kentucky. It is
then assumed that future enrollments will follow the state trends, rising from the
current approximate 1,300 to almost 1,600 if the College should attract the current
proportion of high school graduates. If, on the other hand, the College can attract an
increasing proportion of these high school graduates, it might anticipate an enroll-
ment of well over 1,700 by 1982.

KENTUCKY STATE COLLEGE
Kentucky State College has had a good healthy growth during the past six years.
The College draws its students from a large number of counties within the state and
from many states outside the Commonwealth of Kentucky_ It is anticipated that
future enrollments will then follow the trends being established in the state. If this
College should then continue to attract the current proportion of high school gradu-
ates, it might expect its enrollment to increase from the approximate current 2,000
to almost 2,400 by 1982_ If, on the other hand, it can succeed in attracting a larger
proportion of high school graduates, it might expect an enrollment of over 2,600
by 1982. Should the College add planned undergraduate programs and a graduate
program in Public Administration, it might look for an enrollment of more than
3,300 by 1985.

KENTUCKY WESLEYAN COLLEGE
Kentucky Wesleyan College draws its students from many counties in the state,
enrolling approximately one-half of all its students from the state of Kentucky. It
was then felt that the future enrollments in Ker.tucky Wesleyan College would
follow most closely the state trends. Enrollment at Kentucky Wesleyan had dropped
somewhat during the past six years, falling from approximately 1,200 to the current
854. It is felt that the increasing numbers of high school graduates in the entire
state of Kentucky may be reflected in the enrollment at Kentucky Wesleyan and,
therefore, it is assumed that if the College continues to attract the current proportion
of these high school graduates, it will increase to an enrollment of about 1,030 by
1982 and if it can attract an increasing proportion of these high school graduates
along with those from out-of-state, it may expect an enrollment approaching 1,150
by 1982.
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MOREHEAD STATE UNIVERSITY
Morehead State University has had a gradual but significant increase in enrollment
until the last five years. During this time the enrollment has remained relatively
constant with 5,748 in 1967 and 5,616 undergraduate students in 1971. Since the Uni-
versity draws its students from the entire state, it is assumed that the enrollments
will follow the trends for the state in the years ahead. If the University then draws
the current proportion of high school graduates, it may expect an enrollment of
about 6,700 by 1981. If, on the other hand, the University can attract an increasing
proportion of high school graduates, it may expect an enrollment of almost 7,500
undergraduate students by 1982.
Graduate school enrollment at Morehead State University will obviously be depen-
dent upon the undergraduate enrollment and the trends in the state. If the graduate
enrollment at Morehead follows the trends of the number of college-age students,
it may expect an enrollment of approximately 750 by 1981. On the other hand,
if Morehead attracts an increasing percentage of high school graduates and con-
sequently an increasing enrollment of undergraduate students who then go on to
graduate school, it may expect a graduate school enrollment of something more than
850 by 1982.

MURRAY STATE UNIVERSITY
Murray State University draws its students from far more than half of the counties
in the state and enrolls approximately 80 percent of its students from the state of
Kentucky. Under graduate enrollment at Murray State University has been relatively
constant during the past six years with the University enrolling slightly more than
6,000 students. If, then, the University continues to attract the same proportion of
high school graduates as in the past, it may expect an enrollment of about 7,300 by
1982. If, on the other hand, it can succeed in attracting an increasing proportion of
these high school graduates, it might expect an undergraduate enrollment of ap-
proximately 8,000 by 1982.
The graduate school enrollment at Murray State University has had a consistent and
significant growth during the past five years. This enrollment has increased from
425 in 1966-67 to the current 1,012. It is recognized, however, that because of the
current economic situation and the lack of job opportunities for persons with ad-
vanced degrees, this growth will undoubtedly not be as rapid in the years immedi-
ately ahead. If the graduate school at Murray State University can continue to attract
the sarno proportion of college graduates as it is now attracting, it may look forward
to an increase from the current 1,000 students to more than 1,200 by 1982. If, on the
other hand, it can continue to attract an increasing proportion of these college gradu-
ates, it might look forward to an enrollment of almost 1,400 by 1982.

NORTHERN KENTUCKY STATE COLLEGE
Northern Kentucky State College draws the major proportion of its students from
the three counties of Boone, Campbell, and Kenton. In 1970-71, 97 percent of the stu-
dents came from these three counties and in 1971-72, 95 percent came from these
counties. It is recognized that in the future the College will undoubtedly draw from
a wider area. However, for the purposes of this projection the college-age population
is assumed to come from these three counties. If Northern Kentucky should con-
tinue to draw the same proportion of high school graduates as it is currently drawing,
it might look for an increase of enrollment from the current 3,060 to approximately
5,500 by 198L If, on the other hand, the College can attract an increasing percentage
of these high school graduates, it might look forward to an enrollment of about
7,500 by 1983. There is, of course, the possibility that with the new site and the addi-
tion of the third and fourth years the College may draw a still larger proportion of
these high school graduates and could also draw students from a larger surrounding
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area. The third projection, then, Enrollment 3, is made assuming that the enrollment
will increase at a more rapid pace, reaching a total of 8,700 by 1983. It should be
kept in mind that all conditions would have to be favorable in order for the enroll-
ment to reach this number. It is assumed that the holding power through the ele-
mentary and secondary grades in the schools will increase and that an increasing
proportion of these high school graduates will go on to College and furthermore in
order for the College to reach the number indicated in Enrollment 3, Northern
Kentucky will need to attract more than its share of these high school graduates.

PIKEVILLE COLLEGE
Pikeville College has had a fluctuating enrollment during the past six years. The
College reached a peak enrollment of 1,200 in 1968 but has now dropped to 785.
Approximately 60 percent of the students at Pikeville come from Pike County. It is
assumed then that future enrollments at Pikeville will follow the trends to be estab-
lished in Pike County. If this is true and the College continues to attract the same
proportion of students as are now enrolling at Pikeville, the College may expect
that there will be no increase in enrollments during the next fifteen years. The
college-age population, that is four years of high school graduates, may be expected
to drop from almost 4,000 in 1970 to about 3,000 in 1985. The College might succeed
in attracting students from a wider area and thus follow the state trends during the
coming years. If this were to be true, the College might look for an enrollment of
slightly more than 900 and if- it could succeed in attracting a larger proportion of
high school graduates, it might expect an enrollment of slightly more than 1,000 by
1982.

SPALDING COLLEGE
Spalding College enrolls approximately 75 percent of its students from the two
counties of Jefferson and Nelson counties. These counties are increasing in popula-
tion somewhat faster than the state as a whole. The first projection, Enrollment 1
then, is made in direct relationship to the high school graduates in these two counties
and assumes that Spalding College will attract the current percentage of high
school graduates in these counties. The Enrollment 2 projection is based upon state
trends and assumes that Spalding College will attract the same proportion of high
school graduates as they are now attracting based on these state trends. The third
projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from
high school and an increasing percentage of high school graduates in the state going
on to college. The differences in these projections are not great. The most optimistic
is the first projection assuming that the enrollment at Spalding College will follow
the trends in Jefferson and Nelson counties. In this instance Spalding may antici-
pate a growth from the current 1,067 to approximately 1,470 by 1981-82. If the College
should follow the most liberal state trends, it may expect an enrollment of approxi-
mately 1,400 by 1982.

THOMAS MORE COLLEGE
Thomas More draws approximately 70 percent of its enrollment from the three coun-
ties Boone, Campbell, and Kenton. The high school graduates are increasing faster
in these three counties than for the entire s-zate. The College is, however, not keeping
pace with the increasing graduates in these three counties since the College has
dropped about 400 in its enrollment in the last two years. If the College were to
continue to attract the current proportion of high school gradua:.Ls from these three
counties, it might expect an enrollment of more than 2,500 by 1982. If, however, the
College follows the trends of the last few years in the entire state, it might expect
an enrollment of about 2,200 by 1982, or, if it can attract an increasing proportion
of high school graduates, it might expect an enrollment of about 2,400 by 1982.
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TRANSYLVANIA UNIVERSITY
Transylvania University has had a rather stable enrollment during the past eight
years_ This enrollment has varied from about 720 to about 880 with a current enroll-
ment of 774. The enrollment has dropped during the past three years. It is felt.
however, that since the University draws students from a large number of counties
within the state and from a large number of states, the enrollment is most likely
to follow the state trends. If the enrollment were to follow percentage-wise the
trends in the state and the University should continue to attract the current propor-
tion of high school graduates, it mizht expect an enrollment of a little more than
900 by 1982. If, on the other hand, it could succeed in attracting a larger proportion
of these high school graduates, it might expect an enrollment of slightly more than
1,000 by 1982.

UNION COLLEGE
Union College draws its students from many counties in the Commonwealth of
Kentucky but draws approximately 60 percent of its students from outside the state.
It was felt then that the College would follow most closely state trends rather than
the trends in individual counties or groups of counties. The enrollment at the
College has been remarkably stable during the past six years, with this enrollment
stabilizing at slightly over 900 students. If the College were to continue to attract
the same proportion of high school graduates as it has in the past, it might look
forward to an enrollment of approximately 1,100 by 1982 and if it can attract an
increasing percentage of these high school graduates, it might reach an enrollment
of 1,200 by 1982.

THE UNIVERSITY OF KENTUCKY
The University of Kentucky obviously draws students from all the counties in the
state and a significant number from out of state. It is assumed then that future
undergraduate enrollments at the University of Kentucky will follow the trends of
high school graduates in the state. If the University were to continue to draw the
current percentage of high school graduates, it might look forward to an increase
from the current 15,646 undergraduate students to almost 19,000 by 1982. If, on the
other hand, the University can succeed in attracting an increasing proportion of these
high school graduates, it might well look forward to an enrollment of almost 21,000
undergraduate students by 1982.
The graduate school at the University of Kentucky has had a modest growth during
the past five years rising from approximately 2,000 to nearly 2,700. In light of t'ke
current economic situation and the lack of job opportunities for graduates with ac-
vanced degrees, this growth may not he as rapid in the years immediately ahead.
If the graduate school should follow the trends of the college-age population and
the numbers of graduates from the colleges and universities, this enrollment might
be expected to increase to something over 3,200 by 1982. If, on the other hand, the
graduate school of the University could attract an increasing proportion of college
and university graduates, this enrollment might be expected to rise to more than
3,600 by 1982. It would seem that this mi2-ht be a realistic projection.

UNIVERSITY OF LOUISVILLE
The University of Louisville draws students from practically all counties within
the state but draws the great majority of these students from Jefferson County.
Undergraduate enrollment at the University of Louisville has had a significant
growth, particularly during the last four years, rising from 5,724 in 1968-69 to 7,232
in 1971-72. If this undergraduate enrollment should follow the state trends, the
University of Louisville might look forward to an undergraduate enrollment of
about 8,700 by 1982. If, on the other hand, the University can attract an increasing
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percentage of high school graduates, it rnight expect an enrollment of about 9,600
by 1982. There is one other possibility. The University might follow the trends estab-
lished over the past six years and in this case, it would reach an undergraduate
enrollment of almost 11,000 by 1985.
It is assumed that the graduate school enrollment for the University of Louisville
will follow the trends of the college-age population in the state adjusted to the
same base two years later as explained previously. The more conservative assumption,
assuming no larger proportion of high school graduates continuing on into college
will (tive a (traduate enrollment risin,t from the current 1,900 to 2,300 in 1982. If, on
the other hand, a continuing larger proportion of these high school graduates go on
into undergraduate and graduate work, the University of Louisville might look for a
graduate enrollment of approximately 2,600 by 1982. Most optimistically if the grad-
uate school enrollments were to follow the trends of the past six years, the Uni-
versity might look forward to a graduate enrollment of almost 3,000 by 1985.

WESTERN KENTUCKY UNIVERSITY
Western Kentucky University draws students from practically every county in the
state and from almost all of the states in the United States. It is felt that the future
enrollments will follow the trends of high school graduates in the Commonwealth
of Kentucky. If Western Kentucky continues to draw the current proportion of
high school graduates as it is now drawing, it might expect the current undergraduate
enrollment of 9,900 to increase to almost 12,000 by 1982. If, on the other hand, it can
succeed in drawing an increasing proportion of these high school students, it might
expect an undergraduate enrollment of approximately 13,000 by 1982.
The current graduate enrollment at Western Kentucky University is 1,423. If the
University continues to attract the current proportion of high school graduates who
then continue on into graduate school, it may expect this enrollment to increase to
approximately 1,750 by 1984. If, on the other hand, it can attract an increasing pro-
portion of these high school graduates into undergraduate and graduate school,
it may expect this graduate enrollment to increase to something over 1,900 by 1982.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR ASBURY COLLEGE, WILMORE
Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
'4 of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
menu

F.T.E.
98% of

Head Crunt
5 of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
men=

F.T.E.
98,,: of

Head Count
1964-65
1965-66

122497
133138

1966-67 145803 1058*
1967-68 158512 1069' 1026*
1968-69 163430 961* 949"*
1969-70 165054 1032* 1043**
1970-71 167304 1044* 1027**
1971-72 168809 100.0 1088* 1036** 100.0 1088 1036
1972-73 171659 102.7 1117 1095 104.5 1137 1114
1973-74 174125 104.2 1134 1111 106.9 1163 1140
1974-75 177579 106.2 1155 1132 109.9 1196 1172
1975-76 182516 109.2 1188 1164 113.9 1239 1214
1976-77 186006 111.3 1211 1187 117.0 1273 1248
1977-78 188614 112.8 1227 1202 119.6 1301 1275
1978-79 191953 114.8 1249 1224 122.8 1336 1309
1979-80 194778 116.5 1268 1243 125.6 1367 1340
1980-81 197264 118.0 1284 1258 128.2 1395 1367
1981-82 199501 119.4 1300 1274 130.7 1422 1394
1982-83 201532 120.6 1312 1286 133.0 1447 1418
1983-84 198013 118.5 1289 1263 131.7 1433 1404
1984-85 192872 115.4 1256 1231 129_3 1407 1379
1985-86 186789 111.7 1215 1191 126.2 1373 1346
1 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment as reported by Asbury College.
F.T.E. as reported by the Commission.
Projections based on state 4-year composite totals.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
BELLARMINE-URSULINE COLLEGE, LOUISVILLE

Based on first-grade enrollments from Jefferson County 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College
Age

% of
Base Yr. :

71-72
Enroll-
menti

80% of
Head
Count

% of
Base Yr.: Enroll-

71-72 rnent2

F.T.E.
80% of
Head
Count

% of
Base Yr. : Enroll-

71-72 ment3

F.T.E.
80% of
Head
Count

1964-65 23882
1965-66 27007 1754*
1966-67 30303 1850*
1967-68 34017 1870* 1845**
1968-69 32250 2021* 1555**
1969-70 35921 1876* 1441**
1970-71 37052 1612* 1228**
1971-72 38272 100.0 1655* 1178** 100.0 1655 1178 100.0 1655 1178
1972-73 39919 104_3 1726 1381 102.7 1700 1360 104.5 1729 1383
1973-74 41336 108.0 1787 1430 104.2 1725 1380 106_9 1769 1415
197475 43370 113.3 1875 1500 106.2 1758 1406 109.9 1819 1455
1975-76 45446 118.7 1964 1571 109.2 1807 .1.446 113.9 1885 1508
1976-77 47261 123_5 2044 1635 111.3 1842 1474 117.0 1936 1549
1977-78 49045 128.1 2120 1696 112.8 1867 1494 119.6 1979 1583
1978-79 50532 132.0 2185 1748 114.8 1900 1520 122.8 2032 1626
1979-80 51844 135.5 2243 1794 116.5 1928 1542 125.6 2079 1663
1980-81 52590 137.4 2274 1819 118.0 1953 1562 128.2 2122 1698
1981-82 52948 138.3 2289 1831 119_4 1976 1581 130.7 2163 1730
1982-83 52288 136.6 2261 1809 120.6 1996 1597 133.0 2201 1761
1983-8z_ 50317 131.5 2176 1741 118_5 1961 1569 131.7 -2180 1744
1984-85 48444 126.6 2095 1676 115.4 1910 1528 129_3 2140 1712
1985-86 -.16656 121.9 2017 1614 111.7 1849 1479 126.2 2089 1671
1 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
2 This projection is based on the state 4-year composite total assuming an increasing percentage of first

graders.
This projection, also based on the state 4-year composite total, assumes both an increasing percentage of
first graders being graduated from high school and an increasing percentage of high school graduates
going on to college_
Enrollment as reported by Bellarmine-Ursuline College_

. F_T_E. reported by the Commission_
County represents 74% of 1970-71 enrollment.
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR BEREA COLLEGE, BEREA
Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Base

Yr.: 71-72
Enroll.
menti

F.T.E.
100% of

Head Count
% of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
rnent2

F.T.E.
100% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67

122497
133138
145803

1967-68 158512 1458* 1469**
1968-69 163430 1394* 1394**
1969-70 165054 1399' 1391'
1970-71 167304 1400* 1423**
1971-72 168809 100.0 1448* 1405** 100.0 1448 1405
1972-73 171659 102.7 1487 1487 104.5 1513 1513
1973-74 174125 104.2 1509 1509 106.9 1548 1548
1974-75 177579 106.2 1538 1538 109.9 1591 1591
1975-76 182516 109.2 1581 1581 113.9 1649 1649
1976-77 186006 111.3 1612 1612 117.0 1694 1694
1977-78 188614 112.8 1633 1633 119.6 1732 1732
1978-79 191953 114.8 1662 1662 122.8 1778 1778
1979-80 194778 116.5 1687 1687 125.6 1819 1819
1980-81 197264 118.0 1709 1709 1282 1856 1856
1981-82 199501 119.4 1729 1729 130.7 1893 1893
1982-83 201532 120.6 1746 1746 133.0 1926 1926
1983-84 198013 118.5 1716 1716 131.7 1907 1907
1984-85 192872 115.4 1671 1671 129.3 1872 1872
1985-86 186789 111.7 1617 1617 126.2 1827 1827
I This projection assumes an increasing percentage of first graders being
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders

and an increasing percentage of high school graduates going on to colle
Enrollment as reported by Berea College.
F.T.E. as reported by the Commission.
Projections based on state 4-year composite totals.

graduated from high school.
being graduated from high school
ge.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR BRESCIA COLLEGE, OWENSBORO
Based on first-grade enrollments from Daviess County 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age
% of

Base Yr.:
71-72

Enroll-
menti

F.T.E.
70% of
Head

Co unt

4. of
Base Yr.: Enroll-

71-72 ment2

F.T.E.
70% of
Head
Count

% of
Base Yr. : Enroll-

71-72 ment3

F.T.E.
70% of
Head
Count

1964-65 3332
1965-66 3705
1966-67 4123 1077*
1967-68 4490 1060" 776"
1968-69 4607 1115* 785**
1969-70 4651 1007* 749**
1970-71 4718 1017* 727**
1971-72 4780 100.0 957* 669" 100.0 957 669 100.0 957 669
1972-73 4920 102.9 985 690 102.7 983 688 104.5 1000 700
1973-74 5157 107.9 1033 723 104.2 997 698 106.9 1023 716
1974-75 5322 111.3 1065 746 106.2 1016 711 109.9 1052 736
1975-76 5528 115.6 1106 774 109.2 1045 732 113.9 1090 763
1976-77 5717 119.6 1145 802 111.3 1065 746 117M 1120 784
1977-78 5792 121.2 1160 812 112.8 1079 755 119.6 1145 802
1978-79 6135 128.3 1228 860 114.8 1099 769 122.8 1175 823
1979-80 6366 133.2 1275 893 116.5 1115 781 125.6 1202 841
1980-81 6540 136.8 1309 916 118.0 1129 790 128.2 1227 859
1981-82 6693 140.0 1340 938 119.4 1142 799 130.7 1251 876
1982-83 6543 136.9 1310 917 1206 . 1154 863 133.0 1273 891
1983-84 6364 133.1 1274 892 118.5 1134 794 131.7 1260 882
1984-85 6117 128.0 1225 858 115.4 1104 773 129.3 1237 866
1985-86 5902 123.5 1182 827 111.7 1069 748 126.2 1208 846

This projection assumes an increasing percentage of first 'Traders being graduated from high school.
This projection is based on the state 4-year composite total assuming an increasing percentage of first
graders.
This projection, also based on the state 4-year composite total, assumes both an increasing pe-centage of
first graders being graduated from high school and an increasing percentage of high school graduates
going on to college.
Enrollment as reported by Brescia College.
F.T.E. as reported by the Commission.
County represents 73% of 1970-71 enrollment. 555



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
CAMPBELLSVILLE COLLEGE, CAMPBELLSVILLE

Based on first-grade enrollments from the State of KentPcky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
menu!

F.T.E.
93% of

Head Count
of Base

Yr.: 71-72
Enron-
ment

F.T.E.
133% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67
1967-68

122497
133138
145803
158512 1029 995 ' *

1968-69 163430 985* 950''
1969-70 165054 882* 802 "4
1970-71 167304 9144 828**
1971-72 168809 100.0 856* 7554- 100.0 856 755
1972-73 171659 102.7 879 817 104.5 895 832
1973-74 174125 104.2 892 830 106.9 915 851
1974-75 177579 106.2 909 845 109.9 941 875
1975-76 182516 109.2 935 870 113.9 975 907
1976-77 186006 111.3 953 886 117.0 1002 932
1977-78 188614 112.8 966 898 119.6 1024 952
1978-79 191953 114.8 983 914 122.8 1051 977
1979-80 194778 116.5 997 927 125.6 1075 1000
1980-81 197264 118.0 1010 939 128.2 1097 1020
1981-82 199501 119.4 1022 950 130.7 1119 1041
1982-83 201532 120.6 1032 960 133.0 1138 1058
1983-84 198013 118.5 1014 943 131.7 1127 1048
1984-85 192872 115.4 988 919 129.3 1107 1030
1985-86 186789 111.7 956 889 126.2 1080 1004
1 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
2 This Projection assumes both an Increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school ra d u ates going on to college.
Enrollment as reported by Campbellsville College.
F.T.E. as reported by the Commission.
Pro5ections based on state 4-year composite totals.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR CENTRE COLLEGE, DANVILLE
Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year Conege Age
,4 of Base
Yr.: 71-72

Enrcll-
mentl

F.T.E.
1005 of

Head Count
% of Base
Yr.:7142

Enroll-
ment

F.T.E.
100% of

Head Count

1964-65 122497
1965-66 133138
1966-67 145803 688'
1967-68 158512 747* 764*"
1968-69 163430 742* 728'
1969-70 165054 751' 778**
1970-71 167304 779' 768**
1971-72 168809 100.0 717* 716" 100.0 717 716
1972-73 171659 102_7 736 736 104.5 749 749
1973-74 174125 104.2 747 747 106_9 766 766
1974-75 177579 106.2 761 761 109.9 788 788
1975-76 182516 109.2 783 783 113.9 817 817
' 976-77 186006 111.3 798 798 117.0 839 839
1977-78 188614 112.8 809 809 119.6 858 858
1978-79 191953 114.8 823 823 122.8 880 880
1979-80 194778 116.5 835 835 125.6 901 901
1980-81 197264 118.0 846 846 128.2 919 919
1981-82 199501 119.4 856 856 130.7 937 937
1982-83 201532 120.6 865 865 133.0 954 954
1983-84 198013 118.5 850 850 131.7 944 944
1984-85 192872 115.4 827 827 129.3 927 927
1985-86 186789 111.7 831 801 126.2 905 905

This projectwat assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and ark increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment as reported by Centre College.
F.T.E. as reported by the Commission_
Projections based on state 4-year composite tc-tals.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR CUMBERLAND COLLEGE, WILLIAMSBURG
Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
% of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
menti

F.T.E.
965 of

Head Count
5 of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
ment.-:

F.T.E.
965 of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67

122497
133138
145803

1967-68 158512 1621* 1578**
1968-69 163430 1771* 1709**
1969-70 165054 1873* 1798**
1970-71 167304 1858* 1746**
1971-72 168809 100.0 1807* 1741** 100.0 1807 1741
1972-73 171659 102.7 1856 1782 104.5 1888 1812
1973-74 174125 104.2 1883 1808 106.9 1932 1855
1974-75 177579 106.2 1919 1842 109.9 1986 1907
1975-76 182516 109.2 1973 1894 113.9 2058 1976
1976-77 186006 111.3 2011 1068 117M 2114 2029
1977-78 188614 112.8 2038 1956 119_6 2161 2075
1978-79 191953 114.8 2074 1991 122.8 2219 2130
1979-80 194778 116.5 2105 2021 125.6 2270 2179
1980-81 197264 118.0 2132 2047 128.2 2317 2224
1981-82 199501 119.4 2158 2072 130.7 2362 2268
1982-83 201532 120.6 2179 2092 133.0 2403 2307
1983-84 198013 118.5 2141 2055 131.7 2380 2285
1984-85 192872 115.4 2085 2002 129.3 2336 2243
1985-86 186789 111.7 2018 1937 126.2 2280 2189
t This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
1: This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment as reported by Cumberland College.
F.T.E. as reported by the Commission.
Projections based on state 4-year composhe totals.

PROJECTION OF UNDERGRADUATE ENROLLMENT FOR
EASTERN KENTUCKY UNIVERSITY, RICHMOND

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
% of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
menti

F.T.E.
96% of

Head Count
% of Base
Yr. : 71-72

Enroll-
ment::

F_T_E.
96% of

Head Count

1964-65
1965-66

122497
133138

1966-67 145803 7558* 7073*
1967-68 158512 7795* 7337*
1968-69 163430 8519* 8155*
1969-70 165054 8826* 8542*
1970-71 167304 8427* 8235*
1971-72 168809 100.0 8795* 8617* 100.0 8795 8617
1972-73 171659 102.7 9032 8671 104.5 9191 8823
1973-74 174125 104.2 9164 8797 106.9 9402 9026
1974-75 177579 106.2 9340 8966 109.9 9666 9279
1975-76 182516 109.2 9604 9220 113.9 10013 9617
1976-77 186006 111.3 9789 9397 117.0 10290 9878
1977-78 188614 112.8 9921 9524 119.6 10519 10098
1978-79 191953 114.8 10097 9693 122.8 10800 10360
1979-80 194778 116.5 10246 9836 125.6 11047 10605
1980-81 197264 118.0 10378 9963 128.2 11275 10824
1981-82 199501 119.4 10501 10081 130.7 11495 11035
1982-83 201532 120.6 10607 10183 133.0 11697 11229
1983-84 198013 118.5 10422 10005 131.7 11583 11120
1984-85 192872 115.4 10149 9743 129.3 11372 10917
L985-86 186789 111.7 9824 9431 126.2 11099 10655
This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
E.nrollment and F.T.E. as reported by Eastern Kentucky University.
Enrollment (2) is calculated on the assumption that the number of 18-21 year olds attending college will
increase from a 1971 base of 59% to 66% in 1985. (Also see table on page 4.)
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PROJECTION OF GRADUATE ENROLLMENT FOR
EASTERN KENTUCKY UNIVERSITY; RICHMOND

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
ment:

50' ;. of
Head Count

'.) of Itase
Yr.: 71-72 ment2

F.T.E.
; of

Head <

1964-65
1965-66
1966-67 122497 414* 167'
1967-68 133138 514* 198"
1968-69 145803 661' 301*
1969-70 158512 794" 398*
1970-71 163430 1175* 637*
1971-72 165054 100.0 1375" 743' 100.0 1375 74Z
1972-73 167304 101.4 1394 697 102.4 1408 704
1973-74 168809 102_3 1407 704 103.9 1429 715
1974-75 171659 104_0 1430 715 109.1 1500 750
1975-76 174125 105.5 1451 726 116.2 1598 799
1976-77 177579 107.6 1480 740 119.4 1642 821
1977-78 182516 110.6 1521 761 122.1 1679 840
1978-79 186006 112.7 1550 775 125.3 1722 861
1979-80 188614 114.3 1572 786 128.1 1761 881
1980-81 191953 116.3 1599 800 130.8 1799 900
1981-82 194778 118.0 1623 812 133.3 1833 917
1982-83 197264 119.5 1643 822 135.8 1867 934
1983-84 19950'_ 120.9 1662 831 134A 1848 924
1984-85 201532 122.1 1679 840 132.0 1815 908
1985-86 198013 1200. 1650 825 128.8 1771 886

This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
2 This projection assumes both an increasing. percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
" Enrollment and F.T.E. as reported by Eastern Kentucky University.

Graduate enrollment is assumed to be in direct proportion to the college-age population in the state.
Adjustment is necessary, however, to allow for the students' entry into graduate school. Hence, the same
number used as a base for the undergraduate enrollment projection in a given year is used as the base
:for graduate enrollment two years later. E.g.. the 1969 undergraduate enrollment 4-year composite total
is 165,054. This is the same base for the graduate enrollment for 1971-165,054.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR GEORGETOWN COLLEGE, GEORGETOWN
Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
;: of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
menu

F.T.E.
96;4- of

Head Count
'1; of Base
Yr. z 71-72

Enroll-
ment2

F.T.E.
96% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67

122497
133138
145803

1967-68 158512 1458'
1968-69 163430 1385*
1969-70 165054 1445'
1970-71 167304 1366'
1971-72 168809 100.0 1299 1252' 100M 1299 1252
1972-73 171659 102_7 1334 1281 104.5 1357 1303
1973-74 174125 104_2 1354 1300 106.9 1389 1333
1974-75 177579 106.2 1380 1325 109.9 1428 1371
1975-76 182516 109.2 1419 1362 113.9 1430 1421
1976-77 186006 111.3 1446 1388 117.0 1520 1459
1977-78 188614 112.8 1465 1406 119.6 1554 1492
1978-79 191953 114.8 1491 1431 122.8 1595 1531
1979-80 194778 116.5 1513 1452 125.6 1632 1567
1980-81 197264 118M 1533 1472 128.2 1665 1598
1981-82 109501 119.4 1551 1146 1301 1698 1630
1982-83 201532 1206 . 1567 1504 133.0 1728 1277
1983-84 198013 118.5 1539 1477 131.7 1711 1643
1984-85 192872 115A 1499 1439 129.3 1680 1613
1985-86 186789 111.7 1451 1393 126.2 1639 1573
: This projection assumes an increasing percentage of first gradcrs being graduated from high school.
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
" Enrollment as reported by Georgetown College.

" F.T.E. as reported by the Commission.
Projections based on state 4-year composite totals.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
KENTUCKY STATE COLLEGE, FRANKFORT

Eased on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age

; of
Base Yr.

71-72 menti
of

Head
Count

'; of
Base Yr.:

71-72
Enroll-
mentt:

74'; of
Head

Colin t

: of
Base Yr. :

7i-7
Enroll-
ment

74'; of
Head

Coun t

1964-65
1965-66

122497
133138

1966-67 145803 1540'
1967-68 158512 1609' 1274**
1968-69 163430 1610' 1293**
1969-70 165054 1620* 1225**
1970-71 167304 1754* 1279**
1971-72 168809 100.0 1969' 1304** 100.0 1969 1304 100.0 1969 1304
1972-73 171659 102.7 2022 1496 104.5 2058 1523 105.0 2067 1530
1973-74 174125 104.2 2052 1518 106.9 2105 1558 110.0 2166 1603
1974-75 177579 106.2 2091 1547 109.9 2164 1601 115.0 2264 1675
1975-76 182516 109.2 2150 1591 113.9 2243 1660 1200 . 2363 1749
1976-77 186006 111.3 2191 1621 117.0 2304 1705 125.0 2461 1821
1977-78 188614 112.8 2221 1644 119.6 2355 1743 130.0 2560 1894
1978-79 191953 114.8 2260 1672 122.8 2418 1789 135.0 2658 1967
1979-80 194778 116.5 2294 1698 125.6 2473 1830 140.0 2757 2040
1980-81 197264 118.0 2323 1719 128.2 2524 1868 145.0 2855 211:::
1981-82 199501 119.4 2351 1740 130.7 2573 1904 150.0 2954 2186
1982-83 201532 120.6 2375 1758 133.0 2619 1938 155.0 3052 2258
1983-84 198013 118.5 2333 1726 131.7 2593 1919 160.0 3150 2331
1984-85 192872 115.4 2272 1681 129.3 2546 1884 165.0 3249 2404
1985-86 186789 111.7 2199 1627 126.2 2485 1839 170.0 3347 2477
7 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
This projection, assuming an annual 5'.'; increment over the 1971-72 base year enrollment. is predicated
on three assumptions. First. it is recognized that the constituency of the student body is changing. Second.
it is assumed that a limited number of new undergraduate programs will be offered, and third, that a
graduate program in Public Administration will be added.
*Enrollment as reported by Kentucky State College.

F.T.E. as reported by the Commission.
Projections based on state 4-year composite totals.
Enrollment (21 is calculated on the nssumption that the number of 18.21 year olds attending college will
increase from a 1971 base of 5'c.; to 6G':; in 1985. (Also see table on page 4.:



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
KENTUCKY WESLEYAN COLLEGE, OWENSBORO

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Ycitr College Age
; Base

Yr.: 71-72
Enroll-
mentl

,a3,; of
Head CAtunt

of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
merit::

St;'; of
Head Count

1964-65
1965-66

122497
133138

1966-67 145803 1188' 1034'
1967-68 158512 1092 949'
1968-69 163430 1102" 929'
1969-70 165054 901'' 784'
1970-71 167304 1042* 845:'
1971-72 168809 100M 854' 759''' 100.0 854 759
1972-73 171659 102.7 877 754 104.5 892 767
1973-74 17125 104.2 890 765 106.9 913 785
1974-75 177579 106.2 907 780 109.9 939 808
1975-76 182516 109.2 933 802 113.9 973 837
1976-77 186006 111.3 951 318 117.0 999 859
1977-78 188614 112.8 963 828 119.6 1321 878
1978-79 191953 114.8 G80 843 122.8 1049 902
1979-80 194778 116.5 995 855 125.6 1073 925
1980-81 197264 118.0 1008 367 128.2 1094 941
1931-32 199501 119.4 1020 877 130.7 1116 960
1982-83 201532 120.6 1030 836 133.0 1136 977
1983-84 198013 118.5 1012 870 131.7 1125 968
1984-85 192872 115.4 986 843 129.3 1104 949
1985-86 186789 111.7 954 820 126.2 1078 927
I This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
2 This projection assumes both an tncreasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percenthge of high school graduates going on to college.
Enrollment and F.T.E. as reported by Kentucky Wesleyan. College.
Projections based on state 4-year composite totals.

PROJECTION OF UNDERGRADUATE ENROLLMENT FOR
MOREHEAD STATE UNIVERSITY, MOREHEAD

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Base

Yr. t 71-72
Enron-
menc

F.T.E_
92',4 of

Head Count
of Base

Yr. t 71-72
Enron-
meat2

F.T.E.
92'.4 a

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67
1967-68
1968-69
1969-70
1970-71

122497
133138
145803
158512
163430
165054
167304

3633"
4506:
5201'
5748''
5820'-
5944'
5515 '

1971-72 168809 100.0 5616' 514S"" 100.0 5616 5149
1972-73 171659 102.7 5768 5306 104.5 5869 5399
1973-74 174125 104.2 5852 5384 106.9 6004 5524
1974-75 177579 106.2 5964 5487 109.9 6172 5678
1975-76 182516 109.2 6133 5642 113.9 6397 5885
1976-77 186006 111.3 6251 5751 117.0 6571 6045
1977-78 188614 112.8 6335 5828 119.6 6717 6180
1978-79 191953 114.8 6447 5931 122.8 6896 6344
1979-80 194778 116.5 6543 6020 125.6 7054 6490
1980-81 197264 118.0 6627 6097 128.2 7200 6624
1981-82 199501 119.4 6706 6170 130.7 7340 6753
1982-83 201532 120.6 6773 6231 133.0 7469 6871
1983-84 198013 118.5 6655 6123 131.7 7396 6804
1984-85 192872 115.4 6481 5963 129.3 7261 6680
1985-86 186789 111.7 6273 5771 126.2 7087 6520
I This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

Tht; projection assumes both an tncreasing percentage uf first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment t2) is calculated on the assumption that the number of 1S-21 year olds attending college will
increase from a 1971 base of )39'.; to 66,-,; in lOSS. (Also see table on page 4.)

Enrollment as reported by Morehead State University-
-. F.T.E. as reported by the Commission.
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PROJECTION FOR GRADUATE ENROLLMENT FOR
MOREHEAD STATE UNIVERSITY, MOREHEAD

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year Cofiege Ago
.; of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
rnent

FTE
42'; of

Head Count
of Base

Yr.: 71-72 men t
42.; of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67 122497 282''
1967-68 133138 400''
1968-69 145803 442'
1969-70 158512 516*
1970-71 163430 515*
1971-72 165054 100.0 639* 270** 100M 639 270
1972-73 167304 101.4 648 279 102.4 654 275
1973-74 168809 102.3 654 275 103.9 664 279
1974-75 171659 104.0 665 279 109.1 697 293
1975-76 174125 105.5 674 283 116.2 743 312
1976-77 177579 107.6 688 289 119.4 763 320
1977-78 182516 110.6 707 297 129.1 780 328
1978-79 186006 112.7 720 302 125.3 801 336
1979-80 188614 114.3 730 307 128.1 819 344
1980-81 191953 116.3 743 312 130.8 836 351
1981-82 194778 118.0 754 317 133.3 852 358
1982-83 197264 119.5 764 321 135.8 868 365
1983-84 199501 1209. 773 325 134.4 859 361
1984-85 201532 122.1 780 328 132.0 843 354
1985-86 198013 120.0 767 392 128.8 823 346
: This projection assumes a 71 increasing percentage- of first graders being graduaed from high school.
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing Iiercentage of high school graduates going on to college.
Graduate enrollment is assumed to be in direct proportion to the collage-age population in the state.
Adjustment is necessary, however, to allow for the students' entry into graduate school. Hence the same
number used as a base for the undergraduate enrollment projection in a given year is used as the base
for graduate enrollment two years later. E.g., the 1960 undergraduate enrollment 4-year composite total
is 165.054. This is the same base for the graduate enrollment for 3071-1E5.054.
Enrollment as reported by Morehead State University.
F.T.E. s reperted by the Commission.



PROJECTION OF UNDERGRADUATE ENROLLMENT FOR
MURRAY STATE UNIVERSITY, MURRAY

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high s2hoo1 graduates from 1964 to 1970

Yer College Age
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
moral

of
Head Count

of Base
Yr.: 71-72

Enroll-
ment,

F.T.E.
'2,4',3 of

Head Count

1964-65 122497
1965-66 133138 5425"'
1966-67 145803 6068'
1967-68 158512 6418'
1968-69 163430 6696'
1969-70 165054 6500*
1970-71 167304 6221''
1971-72 168809 100.0 6059'" 5682'"'' 100.0 6059 5682
1972-73 171659 102.7 6223 5850 104.5 6332 5952
1973-74 174125 104.2 6313 5934 106.9 6477 6088
1974-75 177579 106.2 6435 6049 109.9 6659 6259
1975-76 182516 109.2 6616 6219 113.9 6901 6487
1976-77 186006 111.3 6744 6339 117.0 7089 6664
1977-78 188614 112.8 6835 6425 119.6 7247 6812
1978-79 191953 114.8 6956 6539 122.8 7440 6994
1979-80 194778 116.5 7059 6635 125.6 7610 7153
1980-81 197264 118.0 7150 6721 128.2 7768 7302
1981-82 199501 119.4 7234 6800 130.7 7919 7444
1982-33 201532 120.6 7307 6869 133.0 8058 7575
1983-84 19801.3 118.5 7180 6749 131.7 7980 7501
1984-85 192872 1-.5.4 6992 6572 129.3 7834 7364
1985-86 186789 111.7 6768 6362 126.2 7646 7187
I This projection assumes an increasing percentage of first graders bcing graduated from high school.

This projection assumes both an increasing percentage of first gradors being graduated from high school
and an increasing percentage of high 6chuol eraduates going on to college.

Enrolhnent as reported by Murray State University.
F.T.E. as reported by the Council.
Enrollment 12) is calculated on the assumption that the number of 1`±-21 ;.-ear olds attending college will
increasc from a 1971 1..ase of 59',I to 6 in 19S5. Also see table on page 4.)



PROJECTION FOR GRADUATE ENROLLMENT FOR
MURRAY STATE UNIVERSITY, MURRAY

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky.1952-70
and high school erraduates from 1964 to 1970

Year College Age
0,4 of Base
Yr. t 71-72

ErroII-
Mentl

5:3°: of
Head Count

of Base
Y. 71-72

En roll-
rnenrJ

ff
Head Count

1964-65
1965-66
1966-67 122497 425'
1967-68 133138 599'
1968-69 145803 638';
1969-70 158512 755'.
1970-71 163430 832'
1971-72 165054 100.0 1012* 532** 100.0 1012 532
1972-73 167304 101.4 1026 544 105.0 1063 563
1973-74 168809 102.3 1035 549 110.0 1113 590
1974-75 171659 104.0 1052 558 115.0 1164 617
1975-76 174125 105.5 1068 566 120.0 1214 643
1976-77 177579 107.6 1089 577 125.0 1265 670
1977-78 182516 110.6 1119 593 130.0 1316 697
1978-79 186006 112.7 1141 605 135M 1366 724
1979-80 188614 114.3 1157 613 140M 1417 751
1980-81 191953 116.3 1177 624 145.0 1467 778
1981-82 194778 118.0 1194 633 150M 1518 805
1982-83 197264 119.5 1209 641 155.0 1569 832
1983-84 199501 120.9 1224 649 160.0 1619 858
1984-85 201532 122.1 1236 655 165.0 1670 885
1985-86 198013 120.0 1214 643 170.0 1720 912

This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college. In light of the rapidly in-
creasing graduate enrollment this projection has been modified upward.
Graduate enrollment is assumed to be in direct proportion to the college-age Population in 1he state.
Adjustment is necessary. however, to allow for the students' entry into graduate school. Hence, the same
number used as a base for the undergraduate enrollment projection in a given year is used as the base
for graduate enrollment two years later. E.g.. the 1969 undergraduate enrollment 4-year composite totai
is 165.054. This is the same base for the graduate enrollment for 1971-165.0:54.
Enrollment as reported by Murray State University.

"" as reported by the Commission.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR
NORTHERN KENTUCKY STATE COLLEGE, COVINGTON

Based on first grade enrollments from Kenton, Boone, and Campbell countiev
1952-70 and high school graduates from 1964 to 1970

Year
of

College Base Yr.:
Age 71-72

Enroll-
menu

F.T.E.
of

Head
Count

of
Base Yr. :

71-73
Enroll-
rnent2

F.T.E.
79.9';: of

Head
Count

':t of
Base Yr. :

71-72
Enroll-
ment::

F.T.E.
79.9',; of

Head
Count

1964-65
1965-66
1966-67

469'
5884'
6248A

1967-68 6349' 21.0 1336''
1968-69 6456' 21.2 1368*
1969-70 6643' 22.3 1483*
1970-71 7077' 23.5 1662* 1328'''' 1662 1328 1662 1328
1971-72 10796" 28.3 3060 2445 3060 2445 3060 2445
1972-73 14721( 28.3 4166 3329 28.3 4166 3329 28.3 4166 3329
1973-74 15499 28.3 4386 3504 29.0 4495 3592 29.0 4495 3592
1974-75 16054 28.3 4543 3630 30.0 4816 3848 31.0 4977 3977
1975-76 16795 28.3 4753 3798 31.0 5206 4160 32.0 5374 4294
1976-77 17277 28.3 4889 3906 32.0 5529 4418 34.0 5874 4693
1977-78 17505 28.3 4954 3958 32 0 5777 4616 35.0 6127 4895
1978-79 18193 28.3 5149 4114 34.0 6186 4943 37.0 6731 5378
1979-80 18712 28.3 5295 4231 35.0 6549 5233 38.0 7111 5682
1980-81 19117 28.3 5410 4323 36.0 6882 5499 40.0 7647 6110
1981-82 19533 28.3 5528 4417 37.0 7227 5774 41.0 8009 6399
1982-83 19653 28.3 5562 4444 38.0 7468 5967 43.0 8451 6752
1983-84 19281 28.3 5457 4360 39.0 7520 6008 44.0 8721 6968
1984-85 18966 28.3 5367 4239 40.0 7586 6061 46.0 8721 6970
1985-86 18509 28.3 5238 4185 41.0 7589 6064 47.0 8699 6951
a Counties represent 97',-; of 1970-71 enrollment. and 95',: of 1971-72 enrollment.
1 College-age for two-year colleges is assumed to be high school graduates for most recent two years in

contributing counties.
3 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high i,chool
and an increasing percentage of high school graduates going on to college. This assumes annual P;t: or
2',; increase of college age youth attending college.

A = 2 year Composite
It = 3 year Composite

-= 4 year Composite
*Enrollment as reported by Northern Kentucky State College.

:' F.T.E. as reported by the Commission.



PROJECTION OF ENROLLMENT FOR PIKEVILLE COLLEGE, PIKEVILLE
Based on first-grade enrollments from Pike County 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College
Age

ase :r.:
71 .72

Enroll-
ment:

F.T.E.
of

Head
Count

1 of
Base Yr.:

71-72
Enroll-
ment

53f; of
Head
Count

',1 of
Base Yr.:

71-72
Enroll-
ment::

8:1",; of
Head
Count

1964-65
1965-66

2905
3087

1966-67 3382 874*
1937-68 3690 1122* 927's*
1968-69 3772 1205* 984'
1969-70 3937 932* 852"
1970-71 3973 882* 637**
1971-72 3902 100.0 785* 669** 100.0 785 669 100.0 785 669
1972-73 3816 97.8 768 637 102.7 806 669 104.5 C20 681
1973-74 3661 93.8 736 611 104.2 818 679 106.9 839 696
1974-75 3621 92.8 728 604 106.2 88! 692 109.9 863 716
1975-76 3652 93.6 735 610 109.2 857 711 113.3 889 738
1976-77 3762 96.4 757 628 1 '.1.3 874 725 117.0 918 762
1977-78 3737 95.8 752 624 112.8 885 735 119.6 939 779
1978-79 3658 93.7 736 611 114.8 901 748 122.8 964 800
197c' 30 3554 91.1 715 593 116.5 915 759 125.6 986 818
1980-81 3396 87.0 683 567 118.0 926 769 128.2 106 835
1981-82 3302 84.6 664 551 119.4 937 778 130.7 1026 852
1932-83 3289 84.3 662 549 120.6 947 786 133.0 1044 867
1983-84 3251 83.3 654 543 118.5 930 772 131.7 1034 858
1984-85 3161 81.0 636 528 115.4 906 752 129.3 1015 842
1985-86 3061 78.4 615 510 111.7 877 728 126.2 991 823
t This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
t: This projection is based on the state 4-year composite total assuming art increasing percentage of first

graders.
ntis projection, also based on the state 4-year composite total, assumes both an increasing percentage of
first graders being graduated from high school and an increasing percentage of hh school grr.duates
going on to college.
* Enrollment as reported by Pikeville College.

*1.%T.E. as reported by the Commission.
County represents 61,,1 of 1970-71 enrollment.
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR SPALDING COLLEGE, LOUISVILLE
Based on first-grade enrollments from Jefferson and Nelson Counties 1952-70

and high schPol graduates from 19c- to 1970

Year
College

Age

of
Base Yr. :

71-72
Enroll-
mentl

F.T.E.
60'; of
Head
Count

' ; of
Base Yr. :

71-72
Enr0H-
ment2

60'; of
Head
Count

' ; of
Base Yr. :

71-72
Enroll-
ment2

F.T.E.
30,,; <if
Head
Count

1964-65
1965-66

25187
28428

1966-67 31827 1832
1967-68 35744 1866*
1968-69 37042 1545'
1969-70 37720 1622'
1970-71 38858 1267*
1971-72 40014 100.0 1067 635'-' 100.0 1067 635 100M 1067 635
1972-73 41612 104.0 1110 666 102.7 1096 658 104.5 1115 669
1973-74 43012 107.5 1147 688 104.2 1112 667 106.9 1141 685
1974-75 45021 112.5 1200 720 106.2 1133 680 109.9 1173 704
1975-76 47153 117.8 1257 754 109.2 1165 699 113.9 1215 729
1976-77 49067 122.6 1308 785 111.3 1188 713 117.0 1248 749
1977-78 50839 127.1 1356 814 112.8 1204 722 119.6 1276 766
1978-79 52473 131A 1399 839 114.8 1225 735 122.8 1310 786
1979-80 53890 134.7 1437 862 116.5 1243 746 125.6 1340 804
1980-81 54708 1361 1459 875 118.0 1259 755 128.2 1368 821
1981-82 55174 137.9 1471 883 119.4 1274 764 130.7 1395 837

54456 136.1 1452 871 1206. 1287 772 133.0 1419 851
1983-84 52397 130.9 1397 838 118.5 1264 758 131.7 1405 843
1984-85 50400 126.0 1344 806 115.4 1231 739 129.3 1380 828
1985-86 48481 121.2 1293 776 1111 1192 715 126.2 1347 808
I This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from hh school. and

in direct relaion to high school graduates in the drawing area. Jefferson and Nelson counties.
2 This projection assumes an increasing percentage of first graders beink graduated from high school, and

is in direct relation to high school graduates in the State of Kentucky.
:: This projection assumes both an increasing ;:ercentage of Erst graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college. This projection is also in
dfrect relation to high school graduates in the State.
Enrollment as reported by Spalding College.

= F.T.E. as reported by the Commission.
Counties represent 74';; of 1970-71 enrollment.
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR THOMAS MORE COLLEGE, COVINGTON
I3ased on first-grade enrollments from Boone, Campbell, and Kenton Counties

1952-70 and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age

of
Paso Yr.:

71-72
Enroll-
mentl

F.T.E.
70'; of
Head
Count

i of
Base Yr. : Enroll

71-72. ment2

70'i of
Head
Count

'1 or
Itase Yr.:

71-72
Enroll-
ment.,

70 , of
Head
Count

1964-65
1965-66

8808
9804

1966-67 10946 1811'
1967-68 12233 1938 1330"
1968-69 12704 2172' 1501"
1969-70 12992 2224' 1562'
1970-71 13533 2227* 1564'
1971-72 14016 100.0 1812* 1261' 100.0 1812 1261 100.0 1812 1261
1972-73 14721 105.0 1903 1332 1021 1861 1303 104.5 1894 1326
1973-74 15499 110.6 2004 1403 104.2 1888 1322 106.9 1937 1356
1974-75 16054 114.5 2075 1453 106.2 1924 1347 109.9 1991 1394
1975-76 16795 119 8 2171 1520 109.2 1979 1385 113.9 2064 1445
1976-77 :7277 123.3 2234 1564 111.3 2017 1412 117.0 2120 1484
1977-78 17505 124.9 2263 1584 112.8 2044 1431 119.6 2167 1517
1978-79 13193 129.8 2352 1646 114.8 2080 1456 122.8 2225 1558
1979-80 18712 133.5 2419 1693 116.5 2110 1477 125.6 2276 1593
1980-81 19117 133.4 2472 1730 118.0 2138 1497 128.2 2323 1626
1981-82 19533 139.4 2526 1768 119.4 2164 1515 130.7 2368 1658
1982-83 19653 140.2 2540 1778 120.6 2185 1530 133.0 2410 1687
1983-84 19281 137.6 2493 1745 118.5 2147 1503 131.7 2386 1670
1984-85 18966 135.3 2452 1716 115.4 2091 1464 129.3 2343 1640
1985-86 18509 132.1 2394 1676 111.7 L024 1417 126.2 2287 1601
; This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school in

Boone. Campbell and Kenton counties.
2 This projection is based on the state 4-year composite total assuming an increasing percentage of first

graders.
This projection. also based on the state 4-year composite total, assumes both an increasing percentage of
first grade-s being graduated from high school and an increasing percentare of high school graduates
going on to college.
Enrollment as reported by Thomas More College.
F.T.E. as reported by the Commission.
Counties represent 7O of 1970-71 enrollment.
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PROJECTION OF ENROLLMENT FOR TRANSYLVANIA UNIVERSITY, LEXINGTON
Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year Conege Age
of Base

Yr.: 71-72
Enron-
mentt

F.T.E.
99',; of

Head Count
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
ment-:

F.T.E.
99' ;

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67
1967-68
1968-69
1969-70
1970-71

122497
133138
145803
158512
163430
165054
167304

719*
794*
793'
868*
884*
873*
859*

1971-72 168809 100.0 774* 769' 100.0 774 769
1972-73 171659 102.7 795 787 104.5 809 801
1973-74 174125 104.2 806 798 106.9 827 819
1974-75 177579 106.2 822 814 109.9 851 842
1975-76 182516 109.2 845 837 113.9 882 873
1976-77 186006 111.3 861 852 117.0 906 897
1977-78 188614 112.8 873 864 119.6 926 917
1978-79 191953 114.8 889 880 122.8 950 941
1979-80 194778 116.5 902 893 125.6 972 962
1980-81 197264 118.0 913 904 128.2 992 981
1981-82 199501 119.4 924 915 130.7 1012 1002
1982-83 201532 120.6 933 924 133.0 1029 1019
1983-84 198013 11.5 917 908 1311 1019 1009
1984-85 192872 115.4 893 884 129.3 1001 991
1985-86 186789 111.7 864 855 126.2 977 967
I This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high schcol.

This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment as reported by Transylvania University-

'. F.T.E. as reported by the Commission.

PROJECTION OF ENROLLMENT FOR UNION COLLEGE, BARBOURVILLE
Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70

and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
mentl

F.T.E.
90',; of

Bead Count
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
ment:z

F.T.E.
90',; of

Head Count

1964-65
1965-66

122497
133138

1966-67 145803 968'
1967-68 158512 948'
1968-69 163430 888'
1969-70 165054 953'
1970-71 167304 926''
1971-72 168809 100.0 902' 810 100.0 902 810
1972-73 171659 102.7 926 833 104.5 943 849
1973-74 174125 104.2 940 846 106.9 964 968
1974-75 177579 106.2 958 862 109.9 991 892
1975-76 182516 109.2 985 887 113.9 1027 924
1976-77 186006 111.3 1004 904 117.0 1055 950
1977-78 188614 112.8 1017 915 119.6 1079 971
1978-79 191953 114.8 1035 932 122.8 1108 997
1979-80 194778 116_5 1051 946 125.6 1133 1020
1980-81 197264 118.0 1064 958 128.2 1156 1040
1981-82 199501 119.4 1077 969 130.7 1179 1061
1982-83 201532 120.6 1088 979 133.0 1200 1080
1983-84 198013 118.5 1069 962 131.7 1188 1069
1934-85 192872 115.4 1041 937 129.3 1166 1049
1985-86 186789 111.7 1008 907 126.2 1138 1024
I This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.

This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high ::chool
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment as reported by Union College.
F.T.E. as reported by the Commission.
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PROJECTION OF UNDERGRADUATE ENROLLMENT FOR
THE UNIVERSITY OF KENTUCKY,a LEXINGTON

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
ment:

F.T.E.
Ii-1,; of

Head Count
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
mentc

F.T.E.
94'.-1 of

Head Count

1964-65
1965-66

122497
133138

1966-67 145803 10843* 10843
1967-68 158512 11351* 11351
1968-69 163430 12300* 12300
1969-70 165054 13076* 13076
1970-71 167304 14150* 14150
1971-72 168809 100.0 15646* 14707** 100.0 15646 14707
1972-73 171659 102.7 16068 15104 104.5 16350 15369
1973-74 174125 104.2 16303 15325 106.9 16726 15722
1974-75 177579 106.2 16616 15619 109.9 17195 16163
1975-76 182516 109.2 17085 16060 113.9 17821 16752
1976-77 186006 111.3 17414 16369 117.0 18306 17028
1977-78 188614 112.8 17649 16590 119.6 18713 17590
1978-79 191953 114.8 17962 16884 122.8 19213 18062
1979-80 194778 116.5 18228 17134 125.6 19651 18472
1980-81 197264 118.0 18462 17354 128.2 20058 18855
1981-82 199501 119.4 18681 17560 130.7 20449 19222
1982-83 201532 120.6 18869 17737 133.0 20809 19560
1983-84 198013 118.5 18541 17429 131,7 20606 19370
1984-85 192872 115A 18055 16972 129.3 20230 19016
1985-86 186789 111.7 17477 16428 126.2 19745 18560

Does not include 1st. 2nd. 3rd. and 4th year students in professional colleges.
1 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
c This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment 121 is calculated on the assumption that the number of 18-21 year olds attending college will
increase from a 1971 base of 59,4 to 66',/, in 1985. (AN° see table on page 4.1
* Enrollment as reported by the University of Kentucky.

. F.T.E. as reported by the Commission.
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PROJECTION FOR GRADUATE ENROLLMENT FOR
THE UNIVERSITY OF KENTUCKY, LEXINGTON

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
; of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
rnentl

F.T.E.
72'4 of

Head Count
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
menu:

F.T.E.
72'; of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67 122497 1917'
1967-68 133138 2060'
1968-69 145803 2091'
1969-70 158512 2187'
1970-71 163430 2462*
1971-72 165054 100.0 2695 1930' ' 100.0 2695 1930
1972-73 167304 101.4 2733 1968 102.4 2760 1267
1973-74 168809 102.3 2757 1985 103.9 2800 2016
1974-75 171659 104.0 2803 2018 109.1 2940 2117
1975-76 174125 105.5 2843 2047 116.2 3132 2255
1976-77 177579 107.6 2900 2088 119.4 3218 2317
1977-78 182516 110.6 2981 2146 122.1 3291 2369
1978-79 186006 112.7 3037 2187 125.3 3377 2431
1979-80 188614 114.3 3080 2218 128.1 3452 2485
1980-81 191953 116.3 3134 2256 130.8 3525 2538
1981-82 194778 118.0 3180 2290 133.3 3592 2586
1982-83 197264 119.5 3221 2319 135.8 3660 2635
1983-84 199501 120.9 3258 2346 134A 3622 2608
1984-85 201532 122.1 3291 2370 132.0 3557 2561
1985-86 198013 120.0 3234 2328 128.8 3471 2499
I This projection assumes an increasing nercentage of first graders bcing graduated from high school.
-J This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Graduate enrollment is assumed to be in direct proportion to the college-age population in the state.
Adjustment is necessary, however, to allow for the students' entry into graduate school. Hence, the same
number used as a base for the undergraduate enrollment projec.:tion in a given year is used as the base
for graduate enrollment two years later. E.g., the 1969 undergraduate enrollment 4-year composite total
is 165,054. This is the same base for the graduate enrollment for 1971-165,054.
Enrollment as reported by the University of Kentucky.
F.T.E. as reported by the Commission.
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PROJECTION OF UNDERGRADUATE ENROLLMENT FOR
THE UNIVERSITY OF LOUISVILLE, LOUISVILLE

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age

of
Base Yr. :

71-72
Enroll-

ment a. 1

90"4 of
Head
Count

',; of
Base "Zr. :

71-72
Enroll-
ment.

F.T.E.
90"; of
Head
Count

Enron-
ment:)

F.T.E.
90':; of
Head
Count

1964-65 122497
1965-66 133138 6090* 5423* 6090
1966-67 145803 642 5619* 6429
1967-68 158512 6010* 5724' 6010
1968-69 163430 5724" 5437* 5724
1969-70 165054 6418* 6005* 6418
1970-71 167304 6840 5865* 6840
1971-72 168809 100.0 7232* 6375* 100.0 7232 6375 7232 6375
1972-73 171659 102.7 7427 6684 104.5 7557 6801 7449 6704
1973-74 174125 104.2 7536 6782 106.9 7731 6958 7672 6905
1974-75 177579 106.2 7680 6912 109.9 7948 7153 7902 7112
1975-76 182516 109.2 7897 7107 113.9 8237 7413 8139 7325
1976-77 186006 111.3 8049 7244 117.0 8461 7615 8383 7545
1977-78 188614 112.8 8158 7342 119.6 8649 7784 8634 7771
1978-79 191953 114.8 8302 7472 122.8 8881 7993 8893 8004
1979-80 194778 116.5 8425 7583 125.6 9083 8175 9160 8244
1980-81 197264 118.0 8534 7681 128.2 9271 8344 9434 8491
1981-82 199501 119.4 8635 7772 130.7 9452 8507 8717 8745
1982-83 201532 120.6 8722 7850 133.0 9619 8657 10009 9008
1983-84 198013 118.5 8570 7713 131.7 9525 8573 10309 9278
1984-85 192872 115.4 8346 7511 129.3 9351 8416 10618 9556
1985-86 186789 111.7 8078 7270 126.2 9127 8214 10937 9843
a Does not include 1st, 2nd, Srd, and 4th year students in Professions.
1 This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
This projection assumes that the increase in enrollment at the University of Louisville win follow the
trend established over the past six years.
Enrollment (2) is calculated on the assumption that the number of 18-21 y.-/ar olds attending college will
increase from a 1971 base of 59',; to 66",,; in 1985. (Also see table on page 4.1
Enrollment and F.T.E. as reported by the University of Louisville.



PROJECTION FOR GRADUATE ENROLLMENT FOR
THE UNWERSITY OF LOUISVILLE, LOUISVILLE

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year
College

Age

of
Base Yr.:

71-72
En roll-
mentl

F.T.E.
74,. of
Head
Count

'/ of
Base Yr.:

71-72
Enron-
mentl:

74'; of
Head
Count

Enroll-
inent:,

F.T.E.
of

Head
Count

1964-65
1965-66
1966-67 122497 856* 480 856 856
1967-68 133138 1093' 571' 1093 1093
1968-69 145803 1307' 684- 1307 1307
1969-70 158512 1499? 818' 1499 1499
1970-71 163430 1510." 1228' 1510 1510
1971-72 165054 100.0 1938' 1436' 100.0 1938 1436 1938 1436
1972-73 167304 101 4 1965 1258 102.4 1985 1270 1996 1477
1973-74 168809 102.3 1983 1269 103.9 2014 1289 2056 1521
1974-75 171659 104.0 2016 1290 109.1 2114 1353 2118 1567
1975-76 174125 105.5 2045 1309 116.2 2252 1441 2182 1613
1976-77 177579 107.6 2085 1334 119.4 2314 1481 2247 1663
1977-78 182516 110.6 2143 1372 122.1 2366 1514 2314 1712
1978-79 186006 112.7 2184 1398 125.3 2428 1554 2383 1763
1979-80 188614 114.3 2215 1418 128.1 2483 1589 2454 1816
1980-81 191953 116.3 2254 1443 130.8 2535 1622 2528 1871
1981-82 194778 118.0 2287 1464 133.3 2583 1653 2604 1927
1982-83 197264 119.5 2316 1482 135.8 2632 1684 2682 1985
1983-84 199501 120.9 2343 1500 134.4 2605 1667 2762 2044
1984-85 201532 122.1 2366 1514 132.0 2558 1637 2845 2105
1985-86 198013 1200. 2326 1489 128.8 2496 1597 2930 2168

Thir' projection assumes an increasing percentage of first graders bcing graduated from high school.
This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school
and an increasing percentage of high school graduates going on to college.

r. This projection assumes that the increase in enrollment at the University of Louisville will follow the
trer established over the past six years.
Graduate enrollment is assumed to be in direct proportion to the college-age population in the state.
Adjustment is necessary, however, to allow for the students' entry into graduate school. Hence, the same
number used as a base for the undergraduate enrollment projection in a given year is used as the base
for graduate enrollment two years later. E.g.. the 1969 undergraduate enrollment 4-year composite total
is 165.054. This is the same base for the graduate enrollment for 1971-165,054.
Enrollment and F.T.E. as reported by the University of Louisville.
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PROJECTION OF UNDERGRADUATE ENROLLMENT FOR
WESTERN KENTUCKY UNIVERSITY, BOWLING GREEN

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Base

Yr.: 71-72
Enroll.
ment1

F.T.E.
95",-: of

Head Count
of Base

Yr.: 71-72
En roll-
ment4

F.T.E.
95' of

Head Count

1964-65
1965-66

122497
133138

1966-67 145803 8090 7409'
1967-68 158512 9369' 8622'
1968-69 163430 9744? 9096'
1969-70 165054 9971' 9653?
1970-71 167304 9573'' 9227'
1971-72 168809 100M 9922* 9805' 100.0 9922 9805
1972-73 171659 1021 10190 9680 104.5 10368 9850
1973-74 174125 104.2 10339 9822 106.9 10607 10077
1974-75 177579 106.2 10537 10010 109.9 10904 10359
1975-76 182516 109.2 10835 10293 113.9 11301 10736
1976-77 186006 111.3 11043 10491 117.0 11609 11029
1977-78 188614 112.8 11192 10632 119.6 11867 11274
1978-79 191953 114.8 11390 10820 122.8 12184 11575
1979-80 194778 116.5 11559 10981 125.6 12462 11839
1980-81 197264 118.0 11708 11123 128.2 12720 12084
1981-82 199501 119.4 11847 11255 1301 12968 12320
1982-83 201532 120.6 11966 11368 133.0 13196 12536
1983-84 198013 118.5 11758 11170 131.7 13067 12414
1984-85 192872 115A 11450 10876 129.3 12829 12188
1985-86 186789 111.7 11083 10529 126.2 12522 11896
I This projection assumes an increasing percentage of first graders being graduated from high school.
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college.
Enrollment and F.T.E. as reported by Western Kentucky University.
Enrollment (2) is calculated on the assumption that the number of 18-21 year olds attending college will
increase front a 1971 base of 59'7, to 669: in 1985. I Alt.lo see table on page 4.)

73
68.



PROJECTION FOR GRADUATE ENROLLMENT FOR
WESTERN KENTUCKY UNIVERSITY, BOWLING GREEN

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and high school graduates from 1964 to 1970

Year College Age
of Rase

Yr.: 71-72
Enroll-
rnent:

F.T.E.
42';1. of

Head Count
of Base

Yr.: 71-72
Enroll-
ment,

42'.1 of
Head Count

1964-65
1965-66
1966-67 122497 613 220*
1967-68 133138 828* 300*
1968-69 145803 826- 359'
1966-70 158512 1098.:7 473
1970-71 163430 1164' 533'
1971-72 165054 100.0 1423" 641- 100.0 1423 641
1972-73 16.7304 101.4 1443 606 102.4 1457 612
1973-74 168809 102.3 1456 612 103.9 1478 621
1974-75 171059 104.0 1480 622 109.1 1552 652
1975-76 174125 105.5 1501 630 116.2 1654 695
1976-77 177579 107.6 1531 643 119.4 1699 714
1977-7P 182516 110.6 1574 661 122.1 1737 730
1978-79 186006 112.7 1604 674 125.3 1783 749
1979-80 188614 114.3 1626 683 128.1 1823 766
1980-81 191953 116.3 1655 695 130.8 1851 782
1981-82 194778 118.0 1679 705 133.3 1897 797
1982-83 197264 119.5 1700 714 135.8 1932 811
1983-84 199501 120.9 1720 722 134.4 1913 803
1984-85 201532 122.1 1737 730 132.0 1878 789
1985-86 198013 120.0 1708 717 128.8 1833 770
1 This :wojection assumes an increasing percentage of first graders bting graduated from high school.
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graclated from high school

and an increasing percentage of high school graduates going on to college and on to graduate school.
Graduate enrollment is assumed to be in direct proportion to the college-age population in the state.
Adjustment is necessary, however, to allow for the students' entry into graduate school. Hence, the same
number used as a base for the undergraduate enrollment projection in a glven year is used as the base
for graduate enrollment two years later. E.g.. the 1969 undergraduate enrollment 4-year composite total
is 165,054. This is the same base for the graduate enrollment for 1971-165,054.

' Enrollment and F.T.E. as reported by Western Kentucky University.



Comparison of Estimated aml Calculated Enrollments
It was felt that it would be worthwhile to check the Projections of Enrollments

by two different methods and compare ',he results for at least one year in the future.
The Estimated Projection for Enrollment (1) is a projection for the entire state as
a unit based on the assumption that there will he a constant present percentage of
high school graduates going on to college and that the fluctuations in college ,:nd
university enrollments in the future will follow directly the changes in the number
of high school graduates. The Estimated Projection, Enrollment (2), assumes for
the entire state as a unit both an increasing percentage of first graders being gradu-
ated from high school and a further increasing percentage of these high school
graduates going on to college.

The second set of projections for all the colleges and universities was made under
the above assumptions for each college or university and then the sum of these
Calculated Enrollment Projections was computed. It will be noted that the Estimated
Projection for the entire state as a unit for the year 1980-81 was 114,413 and when
the Calculated Enrollment Projections, Enrollment (1), was computed for the total
of all colleges and universities in the state the sum was 115,479. When the same two
figures were compared for Enrollment (2) it was found that the Estimated Pro-
jection for the state as a unit was 132,167 for the year 19S0-81, while the sum of the
Calculated Enrollment Projections for each of the colleges and universities was
129,776. The same comparison can of course he made for any year in the future. It
should be kept in mind that these projections do not include enrollments in the
Theological Seminaries and, therefore, these totals which do not include the Theo-
logical Seminaries are approximately 2,300 less than those reported in the OPENING
FALL ENROLLMENT published by the U.S. Office of Education.

ESTIMATED PROJECTION OF TOTAL ENROLLMENT FOR THE STATE OF
KENTUCKY AS A PERCENT OF COLLEGE AGE

Based on first-grade enrollments from the State of Kentucky 1952-70
and fpur-year composite totals of high school graduates from 1964 to 1970

Year CoJege Age
of

College Age
Enroll-
menti

F.T.E.
827, of

Head Count
'74 of

College Age
Enroll-
ment2

F.T.E.
92% of

Head Count

1964-65
1965-66
1966-67

122497
133138
145803

1967-68 158512 85558
1968-69 163430 89300
1969-70 165054 91258
1970-71 167304 92282
1971-72 168809 58 97904 80523 58 97904 80523
1972-73 171659 58 99562 81641 59 101279 83049
1973-74 174125 58 100993 82814 60 104475 85670
1974 75 177579 58 102996 84457 61 108323 88825
1975-76 182516 58 105859 86804 62 113160 92791
1976-77 186006 58 107883 88464 63 117184 96091
1977-78 188614 58 109396 89705 64 120713 98985
1978-79 191953 58 111333 91293 65 124769 102311
1979-80 194778 58 112971 92636 66 128553 105413
1980-81 197264 58 114413 93819 67 132167 108377
1981-82 199501 58 115711 94883 68 135661 111242
1982-83 201532 58 116889 95849, 69 139057 114027
1983-84 198013 58 114848 94175 70 138609 113659
1984-85 192872 58 111866 91730 71 136939 112290
1985-86 186789 58 108338 88837 72 134488 110280
1 This projection assumes an increasing percentage of first graders ...wing graduated from high school, with

1971-72 Percentage going on to college constant at 58%_
2 This projection assumes both an increasing percentage of first graders being graduated from high school

and an increasing percenthge of high school graduates going on to college.
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CALCULATED ENROLLMENT PROJECTIONS FOR KENTUCKY, 1980

Senior Colleges and Universities
Enrollmentl

19S0
Enrollment

19S0

Asbury College
Bellarmine-Ursuline College
Berea College
Brescia College
Cam-Jbellsville College
Centre College
Cumberland College
Eastern Kentucky University ( Under Grad. )

1284
2274
1709
1309
1010
846

2132
10378

1395
1953
1856
1129
1097
919

2317
11275

Eastern Kentucky University ( Grad. ) 1599 1799
Georgetown College 1533 1665
Kentucky State College 2323 2524
Kentucky Wesleyan College 1008 1094
Morehead State University ( Under Grad. ) 6627 7200
Morehead State University ( Grad. ) 743 836
Murray State University ( Under Grad. ) 7150 7768
Murray State University ( Grad. ) 1177 1467
Northern Kentucky State College 5410 6882
Pikeville College 683 926
Spalding College 1459 1259
Thomas More College 2472 2138
Transylvania University 913 992
Union College 1064 1156
University of Kentucky ( Lex. Under Grad. ) 18462 20058
University of Kentucky ( Lex. Grad. ) 3134 3525

Ashland Community College 1302 1581
Elizabethtown Community College 858 1180
Fort Knox Community College 611 822
Hazard Community College 193 251
Henderson Community College 790 941
Hopkinsville Community College 851 1069
Jefferson Community College 5320 7714
Madisonville Community College 411 512
Maysville Community College 401 483
Paducah Community College 1255 1450
Prestonburg Community College 343 453
Somerset Community College 716 863
Southeast Community College 269 350

University of Louisville ( Under Grad. ) 8534 9271
University of Louisville ( Grad. ) 2254 2535
Western Kentucky University ( Under Grad. ) 11708 12720
Western Kentucky University ( Grad. ) 1655 1861

Junior Colleges
Alice Lloyd College 236 400
Lees Junior College 387 521
Lindsey Wilson College 381 418
Midway Junior College 220 241
Southeastern Christian College 189 189
St. Catharine College 194 388
Sue Bennett College 202 333

TOTALS 115979 129776
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